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Rokytnický zpravodaj

Příběhy našich sousedů
V tomto školním roce jsme se poprvé v historii naší školy zapojili do 

projektu Příběhy našich sousedů. Jeho cílem je přiblížit žákům a stu-
dentům dějiny 20. století a zároveň uchovat cenná svědectví pamět-
níků.

Hned v září jsme s paní koordinátorkou začali hledat pamětníka, 
který by měl na co vzpomínat a zároveň byl ochoten vzpomínat. Dlou-
ho se nám nedařilo, ale nakonec se na nás usmálo štěstí – tip na pana 

Slavomila Brauna vyšel. Byl nejvyšší čas, protože tým ve složení Petra, 
Ester, Barča a Šimon (všechno deváťáci) už byl natěšený. Měl za sebou 
první workshop s názvem Jak natočit rozhovor – naučil se obsluhovat 
diktafon, připravit prostor k natáčení, seznámil se dopředu s životopi-
sem pamětníka, vymyslel otázky, nastudoval historické události, které 
jeho život ovlivnily…



Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Příspěvky do rubriky 
„Máte slovo“ jsou omezeny počtem znaků 3 000 včetně mezer a v každém vydání Rokytnického zpravodaje budou zveřejněny maximálně dva příspěv-
ky (dle data doručení). Uzávěrka příštího čísla: 31. 5. 2024.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 11. 4. 2024, číslo vydání 4 / 5 2024.

ROKYTNICKÝ ZPRAVODAJ

OBSAH TOHOTO ČÍSLA:

Příběhy našich sousedů .........................................................1
Zprávy z jednání rady a zastupitelstva města .................3
Městský úřad informuje ........................................................5
Úpravy jízdních řádů z důvodu rekonstrukce silnice .....6
Pronájem bytů – Horní Rokytnice 663 ...............................7
Údržba zeleně • KRNAP – Péče o trvalé ravní porosty ...8
Putování za Krakonošovým pokladem ..............................9
Pašeráci • Přejezd Krkonoš • Vo zlámanou grešli ......... 10
Plánované akce v Rokytnici nad Jizerou ......................... 12
Výstava obrazů v radniční věži .......................................... 14
Akce KČT Rokytnice nad Jizerou ....................................... 15
Základní škola a Středisko volného času ....................... 19
Horní mateřská škola .......................................................... 20
Dolní mateřská škola .......................................................... 21
Hasiči Rokytnice nad Jizerou ............................................. 23
Společenská kronika • Městská knihovna ..................... 24
Okénko do historie • Rozhovor s Petrem Rosůlkem ... 25
Rokytnický sport ................................................................... 27

Rozhovor se uskutečnil 13. 11. 2023 u pana Brauna. Děti překva-
pil svou vitalitou, výbornou pamětí, smyslem pro humor a obrovským 
nadhledem nad vším, co zažil. Pro další zpracování příběhu si tým vy-
bral formu animace. Neměl s ní absolutně žádnou zkušenost, ale na 

dalším workshopu, tentokrát v Praze, jí naprosto propadl. Začátkem 
ledna jsme jeli do Prahy natáčet vlastní animaci. Bylo nutné mít vše 
nachystané – storyboardy, obrázky, fotografie… a zcela nečekaně jsme 
natáčeli i text. Původně jsme ho měli natáčet jindy, takže jsme nebyli 
dobře připraveni. Ale naštěstí se vloudila chybička a bylo nutné text 
natočit znovu. Pro Šimona to znamenalo další práci, ale vyplatilo se. 
Po všech opravách a doplněních byla šestá verze ta správná a mohla 
se zveřejnit. A my se chystali na finále – závěrečnou prezentaci v Tan-
valdu.

Týmy Pojizeří se sjely 19. 2. 2024 v kině Jas, aby představily svou 
práci a své pamětníky. Spolu s námi vystoupil tým ze ZŠ ve Vysokém 
n. J., ZŠ v Rychnově a Gymnázia Tanvald. Náš tým měl silnou podporu 
v rodičích a sourozencích, učitelích, přijel též pan starosta a pochopi-
telně pan Braun a jeho rodina. Slzám dojetí se ubránil málokdo…

Pořadí týmů se neurčovalo, ale odborná porota všem poskytla 
rozbor a rady, co udělat příště jinak a lépe. Účast v projektu přinesla 
dětem nejen „oživlou historii“, ale dala jim i řadu nových dovedností. 

Již zmíněné animování, vystupování na veřejnosti, zažily, jak se vyplácí 
příprava a důkladnost… A také umět ocenit sám sebe, svou práci. Čili 
něco, co se jim určitě bude v životě hodit.

Výsledky jejich práce jsou k vidění na www.pribehynasichsousedu.cz.

Mgr. I. Antošová
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Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Záštita na akci „Setkání Rokytnic ČR“ 
ze strany Libereckého kraje

Rada města byla informována o převzetí záštity ze strany hejtmana 
Libereckého kraje Martina Půty nad letošní akcí „Setkání Rokytnic ČR“, 
která se uskuteční v Rokytnici nad Jizerou. V rámci záštity podpoří tuto 
akci Liberecký kraj finanční částkou ve výši 30.000 Kč. RM vzala tyto 
informace na  vědomí.

Žádost o finanční dar, Zdravotní klaun, o. p. s.

Obecně prospěšná společnost Zdravotní klaun každoročně žádá 
o  finanční dar, kdy opakovaně nebyl dar poskytnut. Z dostupných 
zdrojů bylo zjištěno, že dobročinná organizace působí se svým pro-
gramem pro děti v Krajské nemocnici Liberec, Nemocnici Jablonec nad 
Nisou, Oblastní nemocnici Jičín nebo FN Hradec Králové. RM schválila 
finanční příspěvek ve výši 2.000 Kč.

Návrh na zadání veřejné zakázky II. kategorie 
„Výměna oken na chodbách a v hygienických zázemích v bu-
dově radnice – II. etapa“

Předmětem zakázky je dodávka a montáž nových dřevěných špa-
letových oken na chodbě v 1. NP a v hygienických zázemích budovy 
Městského úřadu v Rokytnici nad Jizerou (Horní Rokytnice 197, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou). Výměna se týká devíti okenních výplní. Stáva-
jící špaletová okna budou nahrazena novými špaletovými okny, která 
budou zhotovena jako přesná kopie oken stávajících z masivních smr-
kových profilů a budou osazena do stávajících okenních otvorů. Okna 
jsou v havarijním stavu. 

V minulém roce realizovalo Truhlářství Lubomír Srnský výměnu 
oken na chodbě v 2. NP, v hygienických zázemích a na bočním scho-
dišti. Celkem proběhla výměna 14 kusů špaletových oken. Veškeré 
stavební práce proběhly bez komplikací, dílo se dokončilo ve stanove-
né lhůtě a v požadované kvalitě. Rada města schválila zadání zakázky 
s názvem „Výměna oken na chodbách a v hygienických zázemích v bu-
dově radnice – II. Etapa“ firmě Truhlářství Lubomír Srnský, Větrná 490, 
Vrchlabí, IČ: 63226006.

Schválení Plánu zlepšování pro rok 2024 
pro Zdravé město Rokytnice nad Jizerou

Součástí úspěšného rozvoje Zdravého města je formulace ročního 
Plánu zlepšování. Plán zlepšování je standardní součást většiny me-
tod kvality ve veřejné správě. Roční plán zlepšování je nástrojem, který 
pomáhá přehledně formulovat, jakého zlepšení má být v tomto roce 
v rámci Zdravého města dosaženo. Součástí plánu jsou nejen cíle zlep-
šení pro daný rok, ale také termíny jejich plnění, odpovědní řešitelé 
a ukazatele úspěšnosti realizace. Rada města tento plán schválila.

Nabídka na natočení reportáže o městě 
v rámci cyklu Prima město

Radě města byla předložena nabídka na natočení reportáže o měs-
tě Rokytnice nad Jizerou v rámci seriálu Prima město. Pořad Prima 
město představuje jednotlivá města a jejich zajímavosti, případně 
místní firmy. Scénář pořadu si produkce ladí přímo s klientem a ten 
tedy přímo rozhoduje o jeho konečném obsahu. Pořad běží samostat-
ně jako Prima město, dále je zkrácená verze reportáže zařazena do 
pořadu Prima Česko, takže celkem vč. repríz se v TV objeví ca 10 x (TV 
Prima, Prima ZOOM, CNN Prima NEWS) a dále je reportáž umístěna 
na webu CNN Prima NEWS. Rada města natočení reportáže schválila 
a pověřila místostarostu města Petra Kadavého zasláním objednávky 
společnosti MEDIA CLUB, s. r. o., která natáčení zajišťuje.

Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu 
LK na akci „Rozšíření cyklo infrastruktury v Rokytnici nad 
Jizerou“

Předmětem žádosti o dotaci je pořízení servisní stanice E–Scandic 
s nabíjecím modulem a  schránkou na kabely, stojan na jízdní kola jed-
nostranný s madlem mmcité VL145 a servisní stanici Scandic.

Pro stanici E-Scandic a stojan na jízdní kola bude vybudován nový 
chodníček v parčíku za městskou radnicí. Servisní stanice Scandic bude 
umístěna v blízkosti dětského hřiště v centru Horní Rokytnice. Servisní 
stojan E-Scandic s nabíjecím modulem a  stojan na kola mmcité VL145 
bude stát u radnice v místě, kudy prochází cyklotrasa č. 22.

Celkové předpokládané náklady na akci činí 220.000 Kč. Z Dotač-
ního fondu Libereckého kraje město žádá 50 % z celkových nákladů, 
tedy 110.000 Kč. Vlastní podíl z celkových nákladů by byl 110.000 Kč.  
Rada města podání žádosti o dotaci schválila. 

Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu 
LK na akci „Zdravé město Rokytnice nad Jizerou 2024 – 2025“

Hlavním cílem žádosti o dotaci je uspořádání osvětové kampaně 
Den Země, akce Ukliďme Česko a kampaň Den Seniorů.

Kampaň Den Země (téma recyklace, třídění odpadů) se bude konat 
na Dolním náměstí 20. 4. 2024 od 13.00 do 17.00 hod. a je zaměřena 
na rodiny s dětmi se zábavným programem. „Ukliďme Česko“ je kaž-
doroční akce, která je spojena s kampaní Den Země. Bude se uklízet 
okolí Rokytnice nad Jizerou ve dvou dnech, 19. a 20. 4. 2024. Na pod-
zim 29. 9. 2024 se bude slavit Den seniorů. Připraven bude zábavný 
program, který seniory potěší. 

Celkové náklady na tyto akce činí v tuto chvíli zhruba 96.000 Kč včet-
ně DPH. Z Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu 2.6 Podpo-
ra místní Agendy 21 na rok 2024, je dotace 70 % z  celkových způsobi-
lých nákladů, tedy 67.200 Kč. Vlastní podíl z celkových nákladů by byl 
28.800 Kč včetně DPH. Rada města podání žádosti o dotaci schválila. 

Žádost o pokračování podpory, Linka bezpečí, z. s.

Radě města byla předložena žádost o pokračování podpory Linky 
bezpečí, z. s. Linka bezpečí poskytuje bezplatnou nonstop pomoc dě-
tem a mladým lidem z celé republiky v krizových situacích. Pomoc je 
poskytována prostřednictvím telefonu, e-mailu a chatu a je anonymní. 
Rada města jako každý rok schválila poskytnutí finančního daru ve výši 
1.000 Kč.

Rámcová smlouva o prodeji dřeva

Radě města byl předložen návrh na uzavření rámcové kupní smlou-
vy o prodeji dřeva se společností PROFILes s. r. o., Dolní Branná. Ob-
dobná smlouva byla se společností uzavřena i v roce 2023 a spolu-
práce se ukázala jako výhodná, neboť vytěžené dřevo šlo okamžitě po  
výrobě na expedici, takže nedocházelo k jeho dalšímu znehodnocení. 
Odborný lesní hospodář města proto navrhuje uzavření obdobné 
rámcové smlouvy i pro rok 2024. I  v letošním roce se počítá především 
s těžbou kůrovcového dřeva, s prořezávkami a probírkami. I v těchto 
případech je nutné zajistit co nejrychlejší odbyt vytěženého dřeva. Na 
základě dobrých zkušeností z roku 2023 bylo navrženo uzavřít smlou-
vu o prodeji dřeva opět se společností PROFILes, s. r. o se sídlem v Dol-
ní Branné, která obchoduje se všemi významnými zpracovateli dřeva 
v republice. Rada města uzavření smlouvy schválila.
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Veřejné zasedání zastupitelstva města dne 13. března 2024
Zastupitelstvo města schválilo:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Michal Hák a Anna Poupová a zapiso-

vatelku Kateřinu Rotroeklovou, DiS.
 � zápis z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 13. 12. 2023.
 � rozpočet města Rokytnice nad Jizerou pro rok 2024 v členění dle 

předloženého návrhu jako schodkový o celkovém objemu výda-
jů 130.080.391,28 Kč s tím, že schodek mezi rozpočtovými příjmy 
a  výdaji je pokryt zapojením zůstatků bankovních účtů.

 � že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci 
operací překročen jim stanovený objem výdajů dle jednotlivých pa-
ragrafů schváleného rozpočtu roku 2024.

 � realizaci akcí zahrnutých do rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou 
pro rok 2024 dle Plánu investičních akcí a akcí většího rozsahu pro 
rok 2024.

 � prodej části pozemkové parcely č. 3360 v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou za cenu 560 Kč/m2 Aleně Adamové, Kovářská 1415/7, 
190 00 Praha 9.

 � směnu části pozemkové parcely č. 3208/1 (dle návrhu GP 
č. 525/2023 díl „a“ o výměře 24 m2 – vlastník město Rokytnice nad 
Jizerou) za část stavební parcely č. 161/11 a část pozemkové parce-
ly č. 882 (dle návrhu GP č. 525/2023 díl „b“ a „c“ o celkové výměře 
6 m2 – vlastník Jakubcovi Aleš a Romana) vše v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou. Rozdíl výměr směňovaných pozemků bude ze strany 
žadatelů doplacen za cenu 560 Kč/m2.

 � prodej části pozemkové parcely č. 1009 o výměře 9 m2 (dle návrhu 
GP č. 497-81/2023 nově odměřená pozemková parcela č. 1009/2) 
v k. ú. Rokytno v Krkonoších za cenu 240 Kč/m2 Františku Vágnerovi, 
Pod Lesem 1066, Mladá, 289 24 Milovice.

 � směnu části pozemkové parcely č. 1009 a části pozemkové parcely 
č. 1010 (vlastník město Rokytnice nad Jizerou) za část pozemkové 
parcely č. 495/1 a část pozemkové parcely č. 497 (vlastník Bc. Klac-
ková Kateřina) vše v k. ú. Rokytno v Krkonoších v rozsahu pozemek 
za pozemek. Náklady na geometrické zaměření budou uhrazeny 
rovným dílem. Zaměření za účasti zástupce města.

 � prodej části pozemkové parcely č. 293 v k. ú. Horní Rokytnice nad 
Jizerou za cenu 640 Kč/m2 Radomíru a Věře Purmannovým, Vrážská 
1453, 252 28 Černošice. Náklady na geometrické zaměření hradí 
žadatelé.

 � prodej části pozemkové parcely č. 2348/1 (dle návrhu GP díl „b“) 
v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou za cenu 560 Kč/m2 Bronislavu 
Patočkovi, Horní Rokytnice 587, 512 44 Rokytnice nad Jizerou.

 � směnu části pozemkové parcely č. 3241 (dle GP č. 2316 - 485/2023 
pozemková parcela č. 3241/2 o výměře 3 m2, vlastník město Rokyt-
nice nad Jizerou) za část pozemkové parcely č. 1436, na které se 
nachází účelová komunikace (dle GP č. 2316 - 485/2023 pozemko-
vá parcela č. 1436/2 o výměře 23 m2, vlastník Venclíková Jana), vše 
v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou. Rozdíl výměr směňovaných po-
zemků bude doplacen za cenu 200 Kč/m2. Náklady na geometrické 
zaměření uhradí obě strany rovným dílem.

 � prodej části pozemkové parcely č. 2979/1 v k. ú. Dolní Rokytnice za 
cenu 400 Kč/m2 Milanovi a Kateřině Javůrkovým, Dolní Rokytnice 
524, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Geometrické zaměření na nákla-
dy žadatelů a za účasti zástupce města.

 � směnu části pozemkové parcely č. 3368/1 (dle GP č. 2255-5/2022 
pozemková parcela č. 3368/113), pozemkové parcely č. 3368/17 
a  pozemkové parcely č. 3368/18 (vlastník Liberecký kraj) za po-
zemkovou parcelu č. 3428/23, pozemkovou parcelu č. 3428/24 
a pozemkovou parcelu č. 3428/25 (vlastník město Rokytnice nad 
Jizerou) vše v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou.

 � uzavření směnné smlouvy č. j. OLP/4281/2023 na část pozemko-
vé parcely č. 3368/1 (dle GP č. 2255-5/2022 pozemková parcela 
č. 3368/113), pozemkovou parcelu č. 3368/17 a pozemkovou par-
celu č. 3368/18 (vlastník Liberecký kraj) za pozemkovou parcelu 
č. 3428/23, pozemkovou parcelu č. 3428/24 a pozemkovou parce-

lu č. 3428/25 (vlastník město Rokytnice nad Jizerou) vše v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 525/3 v k. ú. Františkov 
v Krkonoších za cenu 240 Kč/m2 a za podmínky dodání souhlasu 
vlastníků pozemkových parcel č. 1389/1, 1382/2 a 1382/1 v k. ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou. Geometrické zaměření na náklady ža-
datele.

 � založení nového společenství obcí na území ORP Jilemnice pod ná-
zvem Jilemnicko – společenství obcí a vstup města Rokytnice nad 
Jizerou do tohoto společenství obcí.

 � předloženou Smlouvu o vytvoření společenství obcí pod názvem Ji-
lemnicko – společenství obcí, včetně přílohy č. 1 Stanovy Jilemnicko 
– společenství obcí a pověřuje starostu k jejímu podpisu.

 � aktualizaci Akčního plánu Integrované strategie rozvoje města pro 
roky 2023-2024.

 � zavedení Participativního rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou dle 
předloženého návrhu.

 � aktualizovaný Statut sociálního fondu města Rokytnice nad Jizerou 
s účinností od 14. 3. 2024.
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

 � informace o dotacích.
 � informace o průběhu pořizování Změny č. 3 ÚP Rokytnice nad Ji-

zerou.
 � zprávu o činnosti za rok 2023 ze strany těchto organizačních složek 

a ostatních subjektů města:
 » Městská knihovna Rokytnice nad Jizerou, 
 » Drobné služby města,  
 » Městské informační centrum, 
 » Městská policie Rokytnice nad Jizerou,
 » Jednotka sboru dobrovolných hasičů.

 � zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 
27. 11. 2023 do 5. 2. 2024.
 
Zastupitelstvo města neschválilo:

 � dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen stavební zákon) ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, po-
řízení změny ÚP Rokytnice nad Jizerou na plochách vymezených 
těmito pozemky:
 » k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou ppč.: 1182, 1183/1, 1183/2, 

1181/1.

 � Následující veřejné jednání Zastupitelstva města Rokytnice nad Jize-
rou se bude konat ve středu 17. 4. 2024, další ve středu 12. 6. 2024. 
Pozvánka a program jednání budou včas zveřejněny na úřední des-
ce městského úřadu.

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a disku-
sí k  jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovi-
zuálního záznamu zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny zápisy 
z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné podobě.

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřejňovány 
i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva města.
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Městský úřad informuje

Schválení rozpočtu města na rok 2024
Zastupitelstvo města dne 13. 3. 2024 schválilo rozpočet města na 

rok 2024. Z důvodu jeho obsáhlosti nebude zveřejňován v Rokytnic-
kém zpravodaji.

Zájemci naleznou schválený rozpočet včetně dalších dokumentů 
ohledně finančního hospodaření města a jeho příspěvkových organi-
zací na webových stránkách www.mesto-rokytnice.cz v záložce Rozpo-
čet.

Zájemci mohou rovněž sledovat detailnější hospodaření města 
v  jednotlivých položkách a aktuální čerpání schváleného rozpočtu 
v aplikaci Rozklikávací rozpočet města.

Odkaz naleznou na úvodní stránce www.mesto-rokytnice.cz v zá-
ložce rozpočet nebo přímo pod odkazem: 
https://rozpocet.alis.cz/00276057

Participativní rozpočet schválen 
Naši zastupitelé schválili participativní rozpočet. Níže se dozví-

te, o co se jedná a jak se můžete do dění v našem městě zapojit 
i Vy!

Ve středu 13. března 2024 se konalo jednání zastupitelstva, na kte-
rém byl, mimo jiné, schválen participativní rozpočet. Tedy nástroj, díky 
kterému se občané mohou sami zapojit do rozhodování o rozvoji své 
obce.

Obecným cílem zavedení Participativního rozpočtu 
města Rokytnice nad Jizerou je:

 � získat od obyvatel konstruktivní návrhy, jak zvýšit kvalitu jejich 
 života ve městě,

 � zapojit do rozhodování co největší množství obyvatel města,
 � aktivizovat skupiny obyvatel, které se do rozhodování aktivně ne-

zapojují.

Postup pro tvorbu participativního rozpočtu:

 � Obyvatelé města budou podávat návrhy, co by se v rámci partici-
pativního rozpočtu mělo v Rokytnici nad Jizerou v následujícím roce 
vylepšit.

 � Městský úřad Rokytnice nad Jizerou návrhy posoudí z hlediska re-
alizovatelnosti a případně je ve spolupráci s autory upraví do reali-
zovatelné podoby.

 � Navrhovatelé se setkají se zástupci města a občany na veřejné pre-
zentaci, kde mohou svůj návrh představit.

 � Vyvrcholením procesu participativního rozpočtování je on-line hla-
sování o tom, které návrhy mají být v rámci participativního rozpoč-
tu zrealizovány.

Pro realizaci vítězného návrhu bude využito 300.000 – 500.000 Kč 
a bude tvořit vlastní participativní rozpočet města Rokytnice nad Jize-
rou. Tato částka bude využita v roce následujícím (nyní v roce 2025). 
Návrhy občanů musí souhlasit s jasně definovanými pravidly odsou-
hlasenými radou města.

Shromážděné návrhy a podněty od obyvatel z průběhu tvorby 
participativního rozpočtu budou městu Rokytnice nad Jizerou sloužit 
také jako zdroj informací o potřebách obyvatel a jejich představách 
o podobě města. Některé z návrhů tak mohou být realizovány přímo 
z rozpočtu města.

Cílem prvního ročníku je otestovat navrženou metodu tvorby parti-
cipativního rozpočtu. Pilotní testování proběhne tak, aby se mohlo stát 
nástrojem využívaným městem každoročně.

Základní pravidla a kritéria

Participativní rozpočet má za úkol nalézt a zrealizovat konkrétní 
 záměr, který bude sloužit obyvatelům města Rokytnice nad Jizerou 
a přispěje ke zkvalitnění veřejného prostoru. Jedním z hlavních kritérií 
je realizace návrhu na území města.

V případě úprav veřejných prostor musí být realizovány na pozem-
cích v majetku města.

Finanční náklady na realizaci návrhu nesmí přesáhnout stanove-
nou max. částku.

Bude proveditelný, tj. jeho realizace nesmí odporovat zákonům, 
územnímu plánu, strategickému plánu a dalším rozvojovým koncep-
cím města.

Předkladatelem návrhu může být obyvatel s trvalým bydlištěm 
v  Rokytnici nad Jizerou starší 18 let (předkladatele mladšího 18 let 
bude zastupovat dospělá osoba). Očekávána je aktivní spolupráce 
předkladatele s úřadem a s veřejností v rámci celého procesu, až do 
ukončení realizace.

Předkladatel si musí ověřit reálnost rozpočtu před podáním ná-
vrhu. Do rozpočtu musí být zahrnuty náklady na realizaci i všechny 
související náklady (např. zpracování projektové dokumentace apod.).

Harmonogram

Příjem návrhů a jejich konzultace květen – červenec

Kontrola realizovatelnosti návrhů srpen – září

Prezentace návrhů konec září

Hlasování o navržených projektech říjen – listopad

Vyhlášení výsledků, zahájení přípravy 
realizace vítězných projektů prosinec

Realizace vítězných projektů leden – červen 2025

Spuštění nových webových stránek 
města 
První březnový den roku 2024 byly spuštěny nové webové stránky 

města Rokytnice nad Jizerou.

Nový web je navržen na základě vizuální identity města od grafické-
ho studia OBA creators, je propojen s datovým skladem Libereckého 
kraje a postaven na systému splňujícím všechny náležitosti webových 
stránek samosprávy.

Novou podobu webových stránek naleznete na tradičním odkaze 
www.mesto-rokytnice.cz.
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Úpravy a výluky jízdních řádů 
autobusů, změny autobusových 
zastávek v souvislosti s rekonstrukcí 
hlavní silnice 
Vážení cestující,
od dubna probíhají na silnici č. II/294 v úseku mezi Dolním náměs-

tím a křižovatkou se silnicí č. I/14 stavební práce na rekonstrukci kana-
lizace a opravy povrchu vozovky. Stavební práce budou současně pro-
bíhat na 3 úsecích, každý zhruba 500 m dlouhý. Silnice bude po celou 
dobu stavby průjezdná, každý úsek bude řízen semafory. Z   důvodu 
možného velkého zpožďování spojů byly pro autobusové linky 720, 
900, 941, 942, 944, 945, 951, 952, 990, 995 zpracovány výlukové jízdní 
řády.

Kompostování v roce 2024
Díky příznivému počasí byly již dne 11. 3. 2024 rozvezeny 
 kontejnery pro odkládání rostlinných zbytků.

Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad na území města lze:

a) odkládat do velkoobjemových kontejnerů přistavených v jednot-
livých částech města, nepřetržitě 24 hodin denně, v období do 
31. října daného kalendářního roku:

 » u bytového domu čp. 402 v Dolní Rokytnici (Vilémov),
 » odstavná plocha nad Sběrným dvorem v Dolní Rokytnici (naproti 

bývalému Solidu),
 » u městského hřbitova v Dolní Rokytnici (lokalita nad hřbitovem), 
 » na sídlišti Horní kout (odstavná plocha v horní části sídliště),
 » v Horní Rokytnici u odbočky k restauraci U Vocta (u bývalé sběr-

ny papíru),
 » na ppč. 1280/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou (odstavná plo-

cha areálu Modrá hvězda, naproti fotbalovému hřišti).

b) odkládat do velkoobjemového kontejneru na ppč. 1214/1 v k. ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou (areál bývalé betonárky), nepřetržitě 
24 hodin denně, vždy v období od 1. listopadu daného kalendářní-
ho roku do 14. dubna následujícího kalendářního roku. 

Jaký bioodpad je povoleno do kontejnerů odkládat?

Ne veškerý biologicky rozložitelný komunální odpad je vhodné tří-
dit. Pro produkci kvalitního kompostu, někdy nazývaného zeleného 
kompostu, se sbírají následující bioodpady:
 � zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny apod.)
 � kousky větví a stromů (pořezané, nastříhané, posekané, zpraco-

vané štěpkovačem) – o maximálním průměru 3 cm – blíže na konci 
článku

 � spadané ovoce (prokládané trávou a řezem z keřů)
 � zbytky zeleniny a ovoce (okrajky z brambor, mrkve, ohryzky)
 � listí, tráva, staré seno, sláma

Do kontejneru je zakázáno odkládat!

Bioodpad, který se netřídí, je bioodpad obsahující zbytky živočišné-
ho původu.

Do kontejneru tedy rozhodně nepatří:
 � zbytky jídel (tzv. gastro-odpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhy-

nulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, znečištěné piliny 
a také samozřejmě všechny další biologicky nerozložitelné odpady,

 � odpad v igelitových pytlích nebo taškách (odpad je nutné z tašek 
vysypat),

 � dřevotříska, slabé větvě např. z keřů (blíže k odkládání větví a dřevin 
na konci článku).

DŮLEŽITÉ: Kontejnery jsou určeny pro odkládání bioodpadů 
pouze ze strany fyzických osob (plátců místního poplatku za odpad). 
Odkládání bioodpadů ze strany fyzických podnikajících osob a právnic-
kých osob je zakázáno! 

Je přísně zakázáno odkládat bioodpady v místě 
kompostárny na Sachrově hřebenu.

MOŽNOST POUŽITÍ KOMPOSTU:

Upozorňujeme občany města, že mají možnost v případě zájmu 
odvézt si a použít kompost – zeminu, který je produkován v rámci ko-
munitní kompostárny.

Zájemci si mohou kdykoliv samostatně bez předchozího povolení 
kompost odvézt, a to přímo z kompostárny.

Zemina je uložena pod kompostárnou Na Vrších, a to směrem ke 
komunikaci do Františkova.

Prosíme ovšem, aby zde občané udržovali pořádek a odebírali 
 rozumné množství.

Nabídka se týká pouze fyzických osob, na právnické osoby a podni-
kající fyzické osoby se nevztahuje.

 
ODKLÁDÁNÍ VĚTVÍ: 

V případě, že budete v rámci venkovních prací potřebovat zlikvido-
vat větve ze stromů a keřů, máte v rámci nakládání s bioodpadem or-
ganizovaným městem následující možnosti:

1)  menší množství větví z keřů je možné vhazovat do velkoobjemo-
vých kontejnerů na bioodpad, maximální průměr větví do 3 cm, 

2)  větší množství větví a větve o větším průměru je možné odkládat 
na sběrném místě zřízeném na parkovišti pod Penzionem Druž-
ba.

Prosíme všechny o udržování pořádku v okolí velkoobjemových 
kontejnerů a na sběrném místě na parkovišti pod Penzionem Družba.  

Bližší informace podá:

Daniel Skrbek, 
Drobné služby města Rokytnice nad Jizerou, 
tel.: 605 348 466.

Protože stávající zastávka Rokytnice n. Jiz., pila se bude nacházet 
v opravovaném úseku, bude přesunuta na náhradní stanoviště. Ve 
směru z Rokytnice u domu čp. 272, v opačném směru na protější par-
koviště.

Autobusové zastávky u benzinové pumpy budou měnit svá stano-
viště podle aktuálního stavu stavby, neboť zde bude probíhat oprava 
mostu. Zastávky budou označeny. 

Protože v souběhu s touto uzavírkou probíhá i několik dalších uza-
vírek, které se dotýkají i zde uvedených linek, je u těchto linek uvedeno 
více variant výlukových jízdních řádů.

Bližší informace jsou uvedeny na odkazu:
https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeld=25
a to v řádku Uzavírka Rokytnice n. Jiz. – sil. č. II/294
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Pronájem bytů, Horní Rokytnice 663
Rada města Rokytnice nad Jizerou rozhodla na svém jednání dne 

18. 3. 2024 o krátkodobém pronájmu dvou neobsazených bytových 
jednotek v domě č. p. 663 v Horní Rokytnici, a to na dobu určitou s ná-
jemní smlouvou na dobu 24 měsíců.

Jedná se o následující bytové jednotky:

1)  Bytová jednotka č. 663/1 o výměře 72,4 m2, 2 + 1 ve II. nad-
zemním podlaží, včetně garážového stání v I. nadzemním podlaží 
domu č. p. 663 v Horní Rokytnici. Jednotka není vybavena kuchyň-
skou linkou a sporákem. K jednotce náleží balkon a dvě sklepní 
kóje.
Bližší informace o jednotce a fotografie na webových stránkách 

města zde: www.mesto-rokytnice.cz/cs/aktualne/aktuality/pronajem-
-bytu-2-1-horni-rokytnice-663.html

Do výběrového řízení budou zařazeny pouze přihlášky zaslané nej-
později do 26. 4. 2024 do 12.00, a to následujícími možnými způsoby:
a) Písemně v zalepené obálce označené nápisem „Výběrové řízení – 

Pronájem 663/1 Horní Rokytnice 2+1“, na adresu: Město Rokytnice 
nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, Rokytnice nad Jizerou, 512 44 

b) E-mailem na adresu e-podatelna@mesto-rokytnice.cz. Do před-
mětu e-mailu uvést „Výběrové řízení – Pronájem 663/1 Horní Ro-
kytnice 2+1“

c) Datovou zprávou do datové schránky. Identifikátor DS: htabfwg. 
Do předmětu zprávy uvést „Výběrové řízení – Pronájem 663/1 Hor-
ní Rokytnice 2+1“

2)  Bytová jednotka č. 663/2 o výměře 91,9 m2, 3 + 1 ve II. nad-
zemním podlaží domu č. p. 663 v Horní Rokytnici. Jednotka je vy-
bavena kuchyňskou linkou, ale není vybavena sporákem. K jed-
notce náleží balkon a dvě sklepní kóje. 

Bližší informace o jednotce a fotografie na webových stránkách 
města zde: www.mesto-rokytnice.cz/cs/aktualne/aktuality/pronajem-
-bytu-3-1-horni-rokytnice-663.html

Do výběrového řízení budou zařazeny pouze přihlášky zaslané nej-
později do 26. 4. 2024 do 12.00, a to následujícími možnými způsoby:
a) Písemně v zalepené obálce označené nápisem „Výběrové řízení – 

Pronájem 663/2 Horní Rokytnice 3+1“, na adresu: Město Rokytnice 
nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, Rokytnice nad Jizerou, 512 44

b) E-mailem na adresu e-podatelna@mesto-rokytnice.cz. Do před-
mětu e-mailu uvést „Výběrové řízení – Pronájem 663/2 Horní Ro-
kytnice 3+1“

c) Datovou zprávou do datové schránky. Identifikátor DS: htabfwg. 
Do předmětu zprávy uvést „Výběrové řízení – Pronájem 663/2 Hor-
ní Rokytnice 3+1“
 
Podmínky pronájmu:

 � Nájem na dobu určitou – 24 měsíců.
 � Výše nájemného – 85 Kč/1 m2 podlahové plochy bytu měsíčně 

a 25 Kč/1 m2 podlahové plochy garáže měsíčně. Spotřeba elektric-
ké energie, plynu (vytápění) a služby nejsou zahrnuty v ceně pro-
nájmu.

 � Předpokládaný začátek doby nájmu – květen/červen 2024.

Písemná přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:

 � identifikaci nájemce/nájemců + identifikaci osob, které s nájemcem 
budou obývat společnou domácnost – jméno, datum narození, 
 adresa trv. bydliště 

 � prohlášení nájemce o akceptaci podmínek pronájmu
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Povinnost údržby zeleně
Vlastníci pozemků mají povinnost udržovat zeleň a dřeviny 

tak, aby nezasahovaly do přilehlých silnic a chodníků.

Městský úřad Rokytnice nad Jizerou upozorňuje vlastníky pozemků 
a objektů, které sousedí s chodníky a silnicemi, na povinnost údržby 
dřevin a zeleně zasahující do prostoru komunikací nebo chodníků. 

Tato povinnost údržby zeleně vyplývá z § 35 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích. Vlastník pozemku je povinen úpravy ze-
leně vzrostlé na jeho pozemku provést na vlastní náklady. V současné 
době je na některých silnicích a chodnících takový stav, že přerůsta-
jící větve omezují běžné užívání přilehlých silnic (zakrývají dopravní 
značení, znemožňují parkování, zhoršují průjezdnost). Tím na nich 
ohrožují bezpečnost a plynulost provozu (např. zhoršují výhled v kři-
žovatkách nebo zatáčkách).

Pokud vlastník pozemku sám nezajistí dostatečnou údržbu dře-
vin a zeleně, vyzve ho silniční správní úřad k nápravě. V případě, že 
nedojde k odstranění této zeleně ve stanovené lhůtě, silniční správní 
úřad zahájí s vlastníkem pozemku správní řízení ve smyslu § 35 zá-
kona 13/1997 Sb., a bude mu stanovena pevná lhůta pro odstranění. 
V případě, že ani v této lhůtě nedojde k nápravě, ořez přerostlé zeleně 
zajistí městský úřad na vlastní náklady a ty pak budou vymáhány po 
vlastníkovi pozemku. Ve sporných případech ohledně hranice pozem-
ku, bude příslušná hranice ověřena geodetem přímo na místě a to na 
náklady vlastníka pozemku.

Doufáme, že tato opatření budou vést ke zlepšení dopravní situace 
na území našeho města a budou mít pozitivní vliv na zvýšení bezpeč-
nosti a plynulosti silničního provozu.

Děkujeme za pochopení a prosíme všechny majitele pozemků 
a prostranství, kterých se tato problematika týká, aby zajistili nápravu.

V letošním roce je opět možné žádat o finanční příspěvek na 
péči o trvalé travní porosty, které jsou cennými lučními společen-
stvy nebo jsou významné z hlediska zachování krajinného rázu. 
Finanční podpora je dostupná pro žadatele s výměrou lučního 
porostu 0,3–5 ha (3 000–50 000 m2).

Zdrojem příspěvku je Program péče o krajinu Ministerstva životní-
ho prostředí a nelze jej kombinovat s dotacemi z  Agroenviromentál-
ně-klimatických programů Ministerstva zemědělství. 

Příspěvek slouží jako podpora péče o trvalé travní porosty, a to 
správnými a šetrnými způsoby, ať už se jedná o seč s úklidem travní 
hmoty nebo pastvu. Za seč není považováno mulčování. Za nežádou-
cí je považováno i mulčování s následným vyhrabáním travní hmoty; 
a to hlavně kvůli nešetrnosti vůči bezobratlým živočichům, kdy dochá-
zí k jejich vysoké úmrtnosti.

Krkonošský národní park

Příspěvek je poskytnut na obhospodařovanou plochu travního po-
rostu, jehož výměra je stanovena na základě zákresu do ortofotomapy 
(leteckého snímku) na Správě KRNAP.

Žadatelé, kteří podávali v minulých letech víceletou žádost, budou 
do 15. května kontaktováni. Následně jim bude zaslána rovnou „Doho-

da o provedení managementových opat-
ření“.  V případě změn ze strany žadatelů 
(změny týkající se např. adresy trvalého 
bydliště, kontaktních údajů, rozlohy ob-
hospodařované plochy atd.), nebo pokud 
žadatelé již nemají zájem o pobírání fi-
nančního příspěvku, je nutné tyto změny 
nahlásit také do 15. května.

Zcela noví žadatelé musí nejdříve na-
vštívit Správu KRNAP, kde provedou s od-
povědným pracovníkem zákres obhospo-
dařované plochy, na kterou budou žádat 
o příspěvek. Příjem nových žadatelů bude 
od 1. do 31. května. Na osobní schůzce 
je nutno se předem domluvit telefonicky 
nebo e-mailem.

Uzávěrka příjmu nových žádostí bude 
v pátek 31. května 2024.

Podrobnější informace jsou uvedeny v „Podmínkách pro uděle-
ní  finančního příspěvku na péči o trvalé travní porosty na území KRNAP 
a jeho ochranného pásma“ zveřejněných na webových stránkách www.
krnap.cz/priroda/pece/management-luk/.

Další informace o aktuálním dění v Krkonošském národním parku 
najdete na facebookovém profilu www.facebook.com/spravakrnap

Nyní lze žádat o finanční příspěvek na péči o trvalé travní porosty
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Putování za Krakonošovým pokladem

Razítkovací hra 
Pro velký úspěch razítkovací hry Putování za Krakonošovým pokla-

dem ji letos zopakujeme. J
Formou herního plánu jsou zmapovaná krásná místa v katastru 

Rokytnici nad Jizerou, celkem jich je pět. Cílem hry je, pomocí herního 
plánu, který účastník obrdží v Městském informačním centru, tyto mís-
ta navštívit a na jednotlivých stanovištích najít ptačí budku, ve které je 
ukryté razítko a doplnit ho do okénka herního plánu. 

Po vyplnění všech prázdných políček herního plánu, odevzdá účast-
ník herní plán na sběrném místě (Městské informační centrum) a ob-
drží odměnu. Hra je určena pro všechny věkové kategorie. 

Rádi bychom zapojili žáky ze základní školy a děti z mateřských škol. 
Také budeme rádi, když se hry zúčastní co nejvíce místních obyvatel, 
případně jejich známí či příbuzní, protože ceny jsou vel-
mi krásné. A v neposlední řadě je hra určena turistům. 
Prosíme o sdílení této informace. 

 Děkujeme
Lucie Lukešová
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Akce v Rokytnici nad Jizerou

(Ne)tradiční Sjezd pašeráků

Přejezd  Krkonoš – memoriál Karla Šaldy 17. 2. 2024

V pátek 16. února ve skiareálu na Studenově uspořádala Horská 
služba Rokytnice n. Jiz. Sjezd pašeráků. Situace kolem konání této tra-
diční kulturní akce nebyla zprvu vůbec snadná. Krakonoš si zřejmě ne-
chal sněhovou nadílku na další zimy, a tak se muselo vystačit se zbytky 
umělého sněhu, který na studenovských vlecích zůstal od lednových 
mrazů. Do nelehkých příprav areálu s  dřevěným skokem se pustila 
více než desítka horoslužební-
ků. Počasí bylo spíše dubnové 
a  do poslední chvíle nebylo 
jasné, jak to všechno dopadne. 
Nakonec se společná práce 
podařila a letošní „Sjezd“ se 
mohl uskutečnit. 

Na návštěvníky čekal při-
pravený areál s dřevěným 
skokem pro pašeráky a stánky 
s občerstvením, kde místní čle-
nové horské služby nabízeli kr-
konošské sejkory, svařák a jiné 
nápoje. Program „pašeráků“ 
započaly soutěže pro děti i do-
spělé. Jak je již zvykem – chůze 
na chůdách, či běh na gumo-
vém laně. Po 17. hodině se na 
místě dojezdu pod skokem se-
šel asi tucet lyžníků.  Divákům 
byla následně předvedena vzorná rozcvička včetně „sešlapání“ a úpra-
vy doskočiště pro bezpečné skákání. Vše samozřejmě pod odhledem 
pana řídícího. Dalším bodem programu bylo vystoupení Jilemského 
spolku paní a dívek. Dámy představily krátkou módní přehlídku v do-
bovém oblečení, za kterou sklidily velký potlesk obecenstva. V tomto 

okamžiku se také, po několika týdnech, pomalou rychlostí rozhýbal 
kotvový vlek. S jeho podporou se postupně vytáhla početná skupina 
pašeráků i lyžníků pod vrchol Studenova, kde se po krátkém čase ob-
jevily první hořící pochodně. Dále už zraky všech přítomných mířily 
směrem vzhůru, aby s obdivem sledovaly „ohnivého hada“, který se 
pomalu blížil do údolí. Nastal vrchol večera. Na skok postupně najíž-

děli pašeráci, lyžníci, financi 
i sáňkaři. K vidění byly všelija-
ké krkolomné výkony i stylové 
veleskoky. Asi po hodině před-
stavení byl celý skok řádně po-
užitý a akce se pomalu chýlila 
ke svému závěru. Ten ještě do-
plnilo společné vyhlášení nej-
lepších pašeráků a rozloučení 
s diváky. (Ne)tradiční Sjezd pa-
šeráku je za námi a povedl se.

Jsme rádi, že se i v takto da-
rebné zimě podařil Sjezd paše-
ráků uspořádat. Vše by nebylo 
možné bez píle členů horské 
služby a zaměstnanců stude-
novského areálu. A za to jim 
patří velké poděkování.

HS Rokytnice n. Jiz dále děkuje městu Rokytnice nad Jizerou, Pet-
ru Udatnému, Skiareálu Pařez, Mirkovi Novákovi a všem účinkujícím! 
 Těšíme se na další shledání v únoru r. 2025.

Milan Javůrek, HS Rokytnice n. Jiz.

Jizerská 50 – zrušeno, Krkonošská 70 – zrušeno, Přejezd Krkonoš – 
proběhl!  Bylo to ale „o fous“. 

Týden před termínem přejezdu mně začali volat tradiční účastníci 
s obavami, zda se vůbec v tomto jarním počasí akce uskuteční. Vypra-
vil jsem se tedy v úterý do Polska, s menšími obtížemi projel a prošel 
(Velká Jizera bez sněhu) trasu, nafotil „bílé“ fotky a odeslal všem upřes-
ňující informace a trochu optimismu – přejezd bude, trasu upravíme, 
určitě přijeďte.

V sobotu ráno odjelo zdravé jádro stálých účastníků několika auty 
do Jakuszyc. Cestou podle Jizery drobně pršelo, ale tady nahoře už ne 
a celý den nám počasí až na výhledy docela přálo. V lyžařském areálu 
jsme odhodlaně vyrazili na lyžích na trasu. Úseky s rolbou upravenými 
stopami se střídaly i s několika místy, kde bylo lepší lyže sundat. Hlavní 
cíl letošního ročníku – Vysoký kámen – jsme ale zdolali. Překvapilo nás 
veliké množství lidí v chatě, i když bylo zataženo a výhledy na Krkono-
še se nekonaly. Cestou zpět jsme ještě zajeli na Orle a za námahu se 
odměnili vynikajícím žurkem (polské kyselo). Pak už po zbytcích sně-
hu s jehličím zpět k autům. Samotného mě překvapilo, kolik sněhu od 
úterý do soboty zmizelo. Celkem jsme ujeli 25 kilometrů za poněkud 
netradičních podmínek. 

Jsem moc rád, že se přejezd i v omezeném rozsahu uskutečnil 
a v příštím roce se tak historie završí jubilejním 50. ročníkem. Na lyžaře 
(snad i z Rokytnice) se 15. února 2025 bude těšit…

Jan Kocourek
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Vo zlámanou grešli 2024
14. ročník závodu Vo zlámanou grešli proběhl v sobotu 9. břez-

na 2024. Sněhové a povětrnostní podmínky tvořily přípravu letošního 
ročníku značně dobrodružnou. Zhruba den před závodem ještě pro-

běhla změna ze záměru využít sníh na hřebenech a vyrazit na společ-
nou túru s vloženými disciplínami. Nakonec tomu ale podmínky chtěly 
jinak a závod proběhl na sjezdovce pod Dvoračkami se zázemím na 
Štumpovce. Tímto za tuto možnost děkujeme. Závod se skládal z tra-

dičních disciplín: slalom vyřazovací, slalom se startem hromadným 
a skok daleký. Kromě místních borců přijeli lyžníci z Jizerek, Krušných 
hor, z Novopacka a dalších míst v kraji. Za mlhy a větru (slunečná před-
pověď se nenaplnila) se s ledovou tratí závodníci popasovali s vervou 
a ctí. Nejúspěšnějším závodníkem byl podruhé za sebou devítiletý Vít 
Kubín a znovu si odvezl putovní lyže. Posezení po závodě zpříjemni-
la na Štumpovce tanvaldská kapela Happyend. Všem účastníkům 
a  závodníkům děkujeme za přízeň.

S lyžařským skol za tým Grešle 
Dita Culková (Nechanická)
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27. dubna 2024
od 18.00 hod.

JARNÍ KONCERT
MUSICA RUSTICA

hudební skupina

TĚŠÍME SE NA VÁS! (vstupné dobrovolné)

kostel sv. Michaela archanděla
Rokytnice nad Jizerou

 

 

Ukliďme 
Rokytnici nad Jizerou 

19.-20. dubna 2024 
  pátek od 9.00 do 17.00 hodin  

 sobota od 9.00 do 12.00 hodin  
 pytle, rukavice a mapy k vyzvednutí 

v Městském informačním centru  
    Na každého účastníka bude čekat odměna. 

Městské informační 
centrum  

481 522 001 
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SDH Rokytnice n. Jiz.
zve všechny občany naPálenícarodejnic

v úterý 30. dubna 2024

na centrálním parkovišti P2 pod Lysou horou.

Pálenícarodejnic
ŽÁDÁME OBČANY, ABY DO PŘIPRAVOVANÉ VATRY NENAVÁŽELI ŽÁDNÝ VLASTNÍ ROSTLINNÝ ČI JINÝ ODPAD !!!

Tuto akci podporují: Město Rokytnice nad Jizerou, PROFILES, Zdeněk Chomanič, AVE CZ, Pivovar Rohozec

Občerstvení 
a hudba zajištěny.

PROgRAM
– 19.00 – 

řazení lampiónového průvodu 
u bývalého A - clubu

– 19.15 – 
lampiónový průvod

– 19.30 – 
vystoupení mažoretek

– 20.30 – 
zapálení vatry

písek

bláto
Překážky

4. 5. 2024
Prezence 10.00 - 10.30 hod. 

překonej
  sám
sebe!

MŠ (od 4 let)
1. - 2. tř.
3. - 4. tř.
5. - 6. tř.
7. - 9. tř.
16 - 99 let 

ZŠ a SVČ Rokytnice n. Jiz. ve spolupráci 
s HS, ASPV a SDH Rokytnice n. J. vás zve na

outdoorový překážkový závod pro holky i kluky

KATEGORIE

parkoviště
skiareál

Pařez

start, cílpre
zence

STARTOVNÉ
DOBROVOLNÉ

sobota

On-line, telefonicky, e-mailem nebo osobně v DDM do 2. 5. 2024
https://forms.gle/QnDCHpmp5DPvWwex5 

Kontakt: 481 522 189 | ddm@ddmrokytnice.cz
Podrobné informace na www.ddmrokytnice.cz

PŘIHLASTE SE !

v doprovodu
rodičů!

Občerstvení zajištěno

KRMELEC
otevřen!
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 � ZE SEMIL KAMENICKÉHO STEZKOU TAM 
A RIEGROVOU ZPÁTKY

 � V sobotu dne 13. 4. 2024 sraz v 7.30 hod. u sportovní haly v Rokyt-
nici n. Jiz. Doprava: Auta + Spartakbus.

 � Trasa: Parkoviště Bítouchov – Kamenického stezkou přes vyhlídky: 
Kopaninská, Peretka, Jiřička, U Peršinky, Moravská, Bakala, Muší 
skála – Janečkova vyhlídka (muzeum) – Spálov, žst. – Riegrovou 
stezkou Pod Spálov – Pramen A. Staška – Bítouchov občerstvení 
U hasičů – parkoviště Bítouchov. Trasa je vyhlídková na nejkrás-
nější část údolí Jizery. Celkem cca 11 km. 

 � Akci organizuje: Jarda Hejral, tel: 737 248 405.

 � STEZKOU V BARVÁCH TRIKOLORY
 � V sobotu 20. 4. 2024 v 8.45 hod. odjezd busem linkou č. 900 

z H. Rokytnice n. Jiz., ČSAD, do Lučan n. Nisou.
 � Trasa: Z Lučan n. Nisou povede směrem do obce Jindřichov a Hor-

ní Maxov. Stezka je značena kruhovou značkou trikolory a nese 
název Stezka svobody. Možnost prohlédnout si sochy na Ferdi-
nandově kopci. Celkem asi 13 km.

 � Návrat: Busem (900) v 15.57 h. z Lučan n. N. Příjezd do Rokytnice 
v 17.00 h.

 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel: 736 754 557.

 � CYKLOVÝLET POLABÍM – SMIŘICE – 
HRADEC KRÁLOVÉ – KUNĚTICKÁ HORA

 � V sobotu dne 27. 4. 2024 v 7.00 hod. sraz u haly TJ Spartak Rokyt-
nice n. Jiz., nakládka kol, instrukce pro přesun vozidly do Smiřic, 
příjezd do 9.00 hod.

 � Trasa: Smiřice – Předměřice – Hradec Králové – Dříteč – Kunětická 
hora – Sezemice – Milířský kopec (rozhledna) – Hradec Králové – 
Stříbrný rybník – Svinary – Slatina – Skalička – Smiřice. Délka trasy 
cca 75 km.

 � Odjezd: Ze Smiřic v 17.30 hod.
 � Zájemci nahlaste se vedoucímu akce do 24. 4. 2024!
 � Akci organizuje: Roman Ruščak, tel: 776 778 586.

 � 7. PRVOMÁJOVÝ VÝSTUP NA STRÁŽNÍK
 � Ve středu dne 1. 5. 2024 sraz na Strážníku od 10.00 do 14.00 hod. 

Možnost navštívit nové vyhlídky na Strážníku a lehce se občerstvit. 
Pro účastníky je připraven diplom.

 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel: 736 754 557.

 � ZA DESNOU JAKO NA DLANI
 � V sobotu dne 4. 5. 2024 v 8.45 hod. odjezd z H. Rokytnice n. Jiz., 

ČSAD, linkovým busem (900) do Desné, centrum – příjezd 
v 9.39 hod.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � V Riedlově vile se zapíšeme na jednu z tras pochodu (6 nebo 15 km), 
jehož 5. ročník pořádá KČT Desná. Startovné dospělí 30 Kč a děti 
10 Kč. Občerstvení zajištěno v cíli, tj. v Riedlově vile.

 � Návrat: Busem (900) z Desné v 16.17 h. Příjezd do Rokytnice n. J. 
v 17.00 h. 

 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel: 604 836 063.

 � AUTOBUSOVÝ VÝLET ŠLUKNOVSKO
 � V sobotu 11. 5. 2024 v 7.00 hod. odjezd z H. Rokytnice n. J. od ČSAD, 

bus p. Banýra staví v Rokytnici n. J. na všech zastávkách, po dohodě 
i jinde.

 � Trasa busem: Rokytnice n. J. – Jablonec n. J. – Tanvald – Liberec – 
Šluknov. Příjezd kolem 9.45 hod.

 � Šluknov pěší trasa: Getsemanská zahrada s Křížovým vrchem 
a malými varhanami – 3 km.

 � Výběr možností prohlídek v historickém centru Šluknova: 
 Zámek a zámecký park.

 � V 12.30 hod. odjezd do Rumburku, kde si každý může zajít na oběd.
 � Výběr z možností prohlídek v Rumburku: Městské muzeum, lo-

reta (kaple svatá chýše), soubor 18 podstávkových domů.
 � Odjezd: V 16.30 hod. z Rumburku. Příjezd do Rokytnice n. J. do 

20.00 hod.
 � Cena autobusového výletu:

 » Děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma
 » Děti od 6 do 15 let v doprovodu rodičů 300 Kč
 » Členové KČT a TJ Spartak (kmenoví) 400 Kč
 » Členové KČT nebo TJ Spartak 500 Kč
 » Ostatní 600 Kč

 � Přihlášky s úhradou ceny zájezdu přijímá od 15. 4. do 30. 4. 2024 po-
řadatel akce Petr Rosůlek, Horní Rokytnice n. Jiz. 166, tel: 736 754 557, 
e-mail: rosulek.petr@email.cz

 � 16. CYKLOEXPEDICE
 � Odjezd v sobotu dne 18. 5. 2024 v 8.00 hod. od sportovní haly 

TJ Spartak Rokytnice n. Jiz. a návrat v sobotu dne 25. 5. 2024.
 � Letos se jede do Železných hor – Třemošnice. Jsou i trasy pro pěší.
 � Kdo by chtěl bližší informace, tak se ozvěte organizátorce akce.
 � Cykloexpedici organizuje: Marcela Hančová, tel: 608 952 404.

 � 35. ZA KRÁSAMI NAŠICH VESNIČEK
 � V sobotu dne 25. 5. 2024 ve 12.00 hod. sraz v Jablonci nad Jizerou 

u nádraží ČD. Odtud půjdeme pod Stráň, Šlejharkou, do Mecho-
vice, Bratrouchovem na Posranec a do Zabuchova. Dále roklí do 
Krosnova a ke svatému Jánu. Zakončení výletu na Háskově. Půjde 
se pohodovým tempem 2,5 km/h. Délka cca 11 km. 

 � Vezměte si dobré boty, trasa povede hodně po lesních cestách.
 � V případě nepříznivého počasí se výlet odkládá na příští sobotu 

tj. 1. 6. 2024.
 � Akci organizuje: Jiří Šimůnek, tel: 605 847 507.

 � 52. LÍŠENSKÉ POCHODY
 � V sobotu dne 1. 6. 2024 v 7.30 hod. sraz u sportovní haly v Rokyt-

nici n. Jiz. Odtud odjezd vlastními osobními automobily do Líšnýho 
(parkování v místě).

 � Start od sokolovny v Líšným do 11.00 hod. v závislosti na délce tra-
sy. Trasy jsou letos délky: 7, 12, 18, 26, 41 a 50 km.

 � Po prezentaci a zaplacení startovného 10 Kč / 30 Kč / 40 Kč, dosta-
nou účastníci kontrolní list s mapkou. Při příchodu do cíle obdrží 
každý diplom a odznak, nebo plaketu.

 � Občerstvení zajištěno na startu a na trase.
 � Více na: www.lisenske-pochody.cz.
 � Na rokytnické účastníky pochodu se těší: 

Tonda Sajdl, tel: 604 836 063.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, 
kterou na ně srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být konečný. Změna 

programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat 
jejího vedoucího. Více informací naleznete na našich webových stránkách: 

www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.
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Praktický lékař informuje
MUDr. Živorad Peševski informuje, 
kdy bude ordinace uzavřena:

KVĚTEN
 � středa 1. 5. 2024 – státní svátek
 � středa 8. 5. 2024 - státní svátek 

ČERVEN
 � pátek 28. 6. 2024 - ordinujeme pouze do 10.30 hod.

ČERVENEC
 � 1. – 12. 7. 2024 - dovolená

SRPEN
 � pátek 16. 8. 2024 – ordinujeme pouze 8.00 – 11.00 hod.
 � 19. – 26. 8. 2024 – dovolená + školení

ZÁŘÍ
 � pátek 6. 9. 2024 – dovolená
 � pátek 13. 9. 2024 – dovolená

Při akutních obtížích volejte záchrannou službu 155 ihned.

Lékařská služba první pomoci (LSPP), Lékařská pohotovost
Pohotovost pro dospělé Jablonec nad Nisou – doporučujeme!!!
Areál jablonecké nemocnice, pavilon B, (vedle chirurgické 
ambulance):
 � všední dny: 17.00 – 21.00 hodin 
 � sobota, neděle, svátek: 8.00 – 21.00 hodin

Domácí péče
Pečovatelská služba PROMEDICUS SEMILY 
(dříve ZDRAVOŠ PÉČE) nadále nabízí služby

 � Pomůžeme Vám zajistit pomoc s péčí o seniory a osoby se zdra-
votním znevýhodněním.

 � Zajistíme ošetřovatelskou péči zdravotních sester. Dále nákupy, 
obědy. Pomůžeme s hygienou, s péčí o domácnost atd.

 � Poskytneme zdravotní a sociální služby u Vás doma. 
 � Poskytneme sociální  poradenství, pomůžeme s vyplňováním po-

třebných formulářů.

Neváhejte nás kontaktovat. 
Rádi zodpovíme Vaše dotazy 
a poradíme.

KONTAKTY: 

 � vedoucí pečovatelek – KLÁRA JÓNOVÁ, 
tel.: 776 562 207, e-mail: klara.jonova@promedicus24.cz

 � vedoucí sester – RUDOLF ŠÁMAL, 
tel.: 778 713 255, e-mail: rudolf.samal@promedicus24.cz

 � sociální pracovnice – JANA CVRČKOVÁ, 
tel.: 737 761 389, e-mail: jana.cvrckova@promedicus24.cz
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Základní škola

Zima na 1. stupni ZŠ
I přes to, že sněhové nadílky bylo letos opravdu pomálu, snažili 

jsme se jí na prvním stupni ZŠ využít na maximum.

A tak prvňáčci dva dny pilovali techniku běžeckého lyžování na škol-
ním hřišti, čtvrťáci strávili dva dny v areálu Modrá hvězda na sjezdov-
kách nebo spolu s ostatními využívali slunečné a mrazivé dny k vycház-
kám, výletům za daňky, do muzeí anebo k výtvarným a sportovním 
činnostem či pokusům s ledem a vodou. 

Březen pak byl ve znamení vědy a tak jsme v tělocvičně přivítali 
„Sférické kino“, ve kterém každá třída shlédla hodinový program podle 
toho, co právě probírala v hodinách prvouky či přírodovědy.

Zimní období jsme ukončili spolu s členy rokytnického okrsku 
 Horské služby zajímavou a velmi pěkně připravenou přednáškou 
o  nebezpečí hor a práci záchranářů – většinou tatínků našich dětí.

Děkujeme všem, kteří nám umožnili tyto akce uskutečnit, zejména 
rodičům, kteří nás na některé z akcí doprovázeli, členům HS za úpravu 
tratě na školním hřišti a jejich volný čas při přednáškách, a jako každý 
rok rodině Langerových za umožnění lyžování v jejich areálu.

1. stupeň má relaxační místnost
V letošním školním roce jsme se rozhodli dětem na prvním stupni 

umožnit trávit přestávky jinak než lítáním po chodbě nebo řecko-řím-
skými zápasy ve  třídách, a tak jsme za vydatné pomoci našich rodičů 
začali měnit volnou třídu na „zónu klidu“ – jak si ji pojmenovaly samy 
děti. Máme zde gaučíky z matrací, velký koberec na hry, police s des-
kovými hrami, knihovničku se zajímavými encyklopediemi a koutek na 
kreslení. Místnost využíváme i na dělené hodiny a tak bychom tímto 
chtěli všem moc poděkovat – jak za finanční pomoc, tak za úklid po 
malování nebo výzdobu zdí... je to moc prima a nám je zde dobře! 
 Děkujeme!!!

Michaela Hnyková
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Ve středu 27. března jsme na naší škole uspořádali první ročník při-
jímacích zkoušek přijímacích pohovorů nanečisto. 

Naším cílem bylo budoucím studentům středních škol a učňov-
ských oborů přiblížit co nejreálněji přijímací řízení na další stupeň 
vzdělávání.

Přijímací zkoušky na střední školy se konají celorepublikově ve dvou 
kolech, a to 12. a 15. dubna. Žáci během zkoušek napíší dva didak-
tické testy podle jednotného zadání pro všechny střední školy. První 
většinou z matematiky, na nějž budou mít 70 minut, druhý z českého 
jazyka a literatury na 60 minut. Z každého testu mohou žáci získat 50 
bodů. Pro učňovské obory se jednotná přijímací zkouška nevypisuje. 
Žáci jsou přijímáni většinou podle prospěchu, případně podle individu-
álních kritérií jednotlivých škol.

Uchazeči o studium na střední škole od nás tedy obdrželi písem-
nou pozvánku na přijímací zkoušky nanečisto s přesným harmono-
gramem, naplánováno bylo také vyhodnocení testů a konzultace 
správného řešení. Zadání testů jsme vybrali z reálných ostrých zadání 
z předchozích let.

I když byly testy označeny jako „nanečisto“, na žácích byla znát 
drobná nervozita, ale také snaha napsat test s co nejlepším výsled-
kem. Ačkoliv se žáci na zkoušky připravují celý školní rok na pravidel-
ných doučováních, zvládnutí testu s dobrým výsledkem není snadná 
a předem jasná záležitost. Testy se už ani náznakem nepodobají přijí-
macím zkouškám, jak jsme je absolvovali my všichni před rokem 2015.

Proto máme radost, že se všem žákům podařilo v součtu získat 
slušný počet bodů. Nejlepšího výsledku v součtu dosáhli Ester Holcová 
(91 bodů), Tomáš Krupař (80 bodů) a Petra Smolová (78 bodů). Gratu-
lujeme a všem budoucím studentům přejeme u přijímacích zkoušek 
pevné nervy, bystrou mysl a věříme, že zúročí nabyté zkušenosti získa-
né při absolvování testů nanečisto.

Ti, kteří se neúčastnili přijímacích zkoušek nanečisto, měli možnost 
si vyzkoušet přijímací pohovor, u některých škol je součástí přijímací-
ho řízení, většina žáků se s touto formou pohovoru setká, až se bude 
ucházet o zaměstnání.

Snažili jsme se (s třídní učitelkou Ivou Antošovou) vytvořit podmín-
ky, jako by se jednalo skutečný pohovor ve škole (firmě), s neznámými 
lidmi. Žáci přicházeli k prezentaci s pozvánkou a občanským průka-
zem, vylosovali jsme pořadí, v jakém k pohovorům budou přicházet. 
U pohovoru jsme hodnotili celkové vystupování, srozumitelnost a po-
hotovost odpovědí, znalost osobních dat, výběr oboru studia a motiva-
ce ke studiu zvoleného oboru. Pokusili jsme se od uchazečů dozvědět, 
jaké jsou jejich silné stránky i předpoklady ke studiu zvoleného oboru. 

Věříme, že i když prostředí nebylo zcela autentické, zkušenost 
s  pohovorem, kdy je potřeba seriózně odpovídat na dotazy, se všem 
žákům bude hodit.

Celkový „den nanečisto“ vzbudil u žáků velký ohlas, proto bychom 
v jeho pořádání chtěli pokračovat i v dalších letech.

Za Základní školu
Markéta Šmídová a Jana Šírová

Přijímací zkoušky a přijímací pohovory nanečisto

Pokaždé, když dostanu e-mail s prosbou o článek do Rokytnického 
zpravodaje, přemýšlím, čím se jako pedagog pochlubit. Jakou činnost, 
kterou jsme za poslední měsíce ve školní družině prováděli zmínit, zda 
lyžování na běžkách bez sněhu, masopustní veselí, noc s Andersenem, 
nebo velikonoční koledování ve škole s vlastnoručně upletenými po-
mlázkami. 

Pak jsem si ale vzpomněla na vycházku do přírody, ze které jsme se 
s dětmi vrátili poněkud rozladěni. Už několik let chodíme pravidelně 

A co žáby, mají si kde hrát…?
každý rok na jaře pozorovat migrující a pářící se žáby, které se usilov-
ně snaží rozšířit řady svého druhu. Pozorovat průběh vzniku nového 
života, vývoj vajíček v malé pulce a žabky, kdy se z tisícovek vajíček vy-
líhne zlomek a přežije ještě méně, mi přijde pro děti zajímavější, než se 
o tom učit z knih. Léta jsme chodili s dětmi na místo pod bývalé kou-
paliště, k potoku, ze kterého šla voda přímo do přírodního „jezírka“, 
kde jsme tento zázrak přírody pozorovali. Pokud bylo sušší období, 
dolévaly děti vodu pomocí pet lahví a snažily se tak zachránit alespoň 
část obojživelníků. Časem se objevila i hadice, která měla vodu do je-
zírka přivádět. Byl to důkaz toho, že člověk pro ně není predátor, ale 
ochránce, a díky tomu se po léta žáby vracely stále na stejné místo. 
Alespoň tak jsme to dětem vysvětlovali.

Jaké bylo ale naše překvapení, když jsme letos dorazili k tůňce 
a místo stovek žab jsme uviděli jen navážku kamení, hlíny a rozdrce-
ných cihel. Podle vyjetých kolejí je zřejmé, že kdosi zaváží místo i opa-
kovaně. Matně si vzpomínám na dobu, kdy snaha obnovit koupaliště 
byla zamítnuta vzhledem k výskytu mloka v této lokalitě, a tak chátrají-
cí koupaliště dál hyzdí toto místo, i když už možná mohlo sloužit k plné 
spokojenosti místních i turistů. Migrující žáby zřejmě nemají takovou 
vážnost, aby si zasloužily ochranu před lidskou neomaleností a bezo-
hledností. 

Nevím, kdy a kdo způsobil, že už nikdy v této oblasti nebude mož-
né pozorovat živou přírodu v celé své kráse. Ptám se proč? A nejsem 
sama. Spolu se mnou se na totéž ptají děti ze školy, ze školky…

Dostaneme na otázku odpověď? Jaký byl důvod zavézt hnízdiště 
žab? Kdo nese odpovědnost?

Janatová Michaela



20

Březen a duben ve středisku volného času
Přinášíme vám informace, jaké akce se konaly v březnu a jaké se 

budou konat v dubnu v SVČ.

V sobotu 9. 3. 2024 jsme zakončili naši bruslařskou sezónu 
v  Lomnici nad Popelkou. Jezdíme sem rádi, vedení stadionu nám 
vždy vychází maximálně vstříc. Najít volný termín, kdy můžeme mít 
ledovou plochu dvě hodiny sami pro sebe, není samozřejmost. Děti 
jezdí v hojném počtu. Úplní začátečníci i již pokročilí, hrajeme hry, sou-
těžíme a hokejky, ty opravdu nezahálí. Děkuji mým věrným pomocní-
kům Lindě a Radimovi Šturmovým, Anetce, Vojtovi, Matějovi a Pavlovi. 

V sobotu 9. 3. 2024 se děti z kroužku Modeláři a 3D grafiky zúčast-
nily v Jezówe v Polsku Halových leteckých závodů modelů kluzáků. 
Nejdříve si účastníci na dopoledním workshopu model kluzáku sesta-
vili a potom s ním závodili. Akce se všem velice líbila a náš vedoucí Ivoš 
Hladík při těchto závodech kluzáků zvítězil. Gratulujeme.

V úterý 12. 3. 2024 se u nás pekly Makronky pod vedením Silvie 
Martínkové. Jak si poradit při pečení, jaké si nakoupit suroviny, jaké 
je dobré znát fígle, aby se dílo povedlo, to vše a nejen to se dozvěděli 
zájemci o pečení makronek.

Ve středu 13. 3. 2024 mohly děti přijít na Kreativní háčkování se 
Šárkou. Někdo přišel s vlastním nápadem, někdo držel poprvé v ruce 
háček na háčkování. Šárka se věnovala každému dle jeho potřeb a přá-
ní.

V sobotu 16. 3. 2024 se naše mažoretky Berušky, Amarilky a Čekan-
ky pod vedením Lenky a Elišky Vránových zúčastnily Příjezdu Krako-
noše v Harrachově. Pochodem již tradičně doprovázejí průvod ma-
sek městem a potom ještě vystupují s tanečními skladbami. Letošní 
počasí bylo docela drsné, ale holky to daly, takže velký dík.

Sobota 23. 3. 2024 byl den, kdy se uskutečnil již pátý ročník florba-
lového turnaje Přesná trefa. Je to již tradiční akce, kterou pořádáme 
ve spolupráci s TJ Spartak. Letos se přihlásilo 56 florbalistů. Zápasilo se 
podle nového systému, tímto se stal turnaj ještě zajímavějším. Děkuje-
me Lindě a Radimovi Šturmovým za skvěle připravený turnaj, Vojtovi 
za časomíru a Matějovi za občerstvení. Více informací se dozvíte v sa-
mostatném článku.

Na velikonoční prázdniny, ve čtvrtek 28. 3. 2024, jsme v SVČ při-
pravili pro děti a děti s rodiči akci Malovaný den. Každý, kdo přišel, si 
upekl a ozdobil perníčky, ozdobil vajíčka, vyrobil si velikonoční dekora-
ci a upletl pomlázku.

Po celý měsíc březen až do velikonočního pondělí si mohly děti za-
hrát Hru s detektivní zápletkou. Hra probíhala na zahradě SVČ. Kdo 
byl pozorný při čtení a soustředil se, zjistil, že pachatelem je vzteklý pes 
Majk. Hra se velice líbila, pátrajících detektivů bylo 134 a skoro všem se 
povedlo pachatele vypátrat.

Duben zahájíme Výstavou obrazů v podkroví rokytnické radnič-
ní věže. Obrazy zde vystavují účastníci výtvarného kurzu pro dospělé 
v SVČ pod vedením MgA. Soni Pozdníčkové. Výstava bude otevřená 
od dubna do října 2024. Přijďte se podívat a třeba se také odhodláte 
naučit se malovat, i když si myslíte, že to neumíte.

Znovu nabízíme možnost zúčastnit se ve středu 10. 4. 2024 Krea-
tivní háčkování se Šárkou v SVČ.

Naše mažoretky se letos zúčastní v sobotu 20. 4. 2024 Lomnické-
ho hudebního jara. Je to již tradiční akce – mezinárodní festival hud-
by, tance a zpěvu, kde nás budou reprezentovat v kategorii mažoretky. 
Kdo máte čas a chuť, můžete se na tuto akci zajet s dětmi podívat.

Neděle 21. 4. 2024 IPRK – kurz první pomoci prakticky pro do-
spěláky v SVČ. Tento den si zájemci z řad dospěláků vyzkouší, jak po-
moci rychle, efektivně a správně. Zažijí si první pomoc v situacích, které 
běžně nezažíváme, a proto také na ně nejsme vždy připraveni. Tento 
kurz jsme již dvakrát pořádali pro děti, a jelikož se začali o tento kurz 
zajímat i dospěláci, tak kurz uspořádáme i pro ně. 

Na úterý 23. 4. a středu 24. 4. jsme pozvali do SVČ profesionálního 
točíře Zdeňka Věcheta, který vám ukáže točení na hrnčířském kruhu 
i s odborným výkladem.

Úterý 30. 4. 2024 – Pálení čarodějnic - naše mažoretky letos opět 
povedou lampionový průvod až na parkoviště P2, kde ještě vystoupí se 
svými skladbami, než dojde k zapálení ohně.

Zveme všechny sportovce i nesportovce v sobotu 4. 5. 2024 na out-
doorový závod ROKYTNICKÝ DRSOŇ ve Ski areálu Pařez. Závodit 
mohou předškoláci v doprovodu rodičů od 3 let, školní děti, mládež, 
až po dospěláky, kde horní hranice není omezená. Přijďte si poměřit 
síly s ostatními a nebojte, závod není tak drsný, jak by se mohlo zdát, 
možná si užijete i srandu. Odměna čeká na každého, kdo se dostane 
do cíle. 

Více podrobných informací k jednotlivým akcím najdete na našich 
měsíčních plakátech, nebo na facebooku, nebo na našich webových 
stránkách.

Za SVČ MP
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Mateřská škola horní
Máme tu duben a my se hlásíme s dalšími zprávičkami ze Žluté ško-

ličky.
Měsíc únor se nesl ve znamení Masopustu. Děti se naučily spous-

tu básniček a písniček, připomněly si tradice, které s tímto obdobím 
souvisejí – pečení masopustních koblížků, masopustní průvod a jeho 
masky, pohřbívání basy…

Na konci měsíce jsme navštívili místní kuželnu, kde jsme se se-
známili se základy tohoto sportu. Dětem se dopoledne velmi líbilo, 
pokroky byly znatelné, technika hodů u některých jedinců téměř pro-
fesionální. Nechybělo ani občerstvení, které se po vynaloženém úsilí 
opravdu hodilo. Touto formou bychom rádi poděkovali manželům 
Evě a Zdeňkovi Novotným za jejich pozvání a péči, kterou dětem 
věnovali…

Březen patřil především sportu a kultuře:

 � 6. 3. proběhl ve školce karneval – tentokráte s velkým překvape-
ním – na místě dělanou cukrovou vatou!!!

 � 12. 3. jsme navštívili divadelní představení – Velikonoční pohádku 
v kulturním domě v Jablonci nad Jizerou

 � 19. 3. jsme se rozloučili se zimou vhozením Morany do potoka
 � 25. 3. jsme slavnostně zakončili letošní Školu sportu, kde se děti 

pod vedením profesionálních trenérů seznámily se základy fotbalu, 
volejbalu, basketbalu, florbalu a jógy. Jejich píle byla oceněna me-
dailí

 � 26. 3. Tradiční zdobení vajíček s rodiči – odpoledne se sešlo ne-
malé množství rodičů a sourozenců a společnými silami ozdobili 
přinesená vajíčka – techniky zdobení jsou čím dál více propracova-
nější a promyšlenější a vajíčka opravdu nádherná

 � 27. 3. Odkladové vyšetření předškoláků PPP Semily

A co nás v nejbližších dnech čeká a nemine?

 � 2. 4. Zahájení plaveckého výcviku v Jilemnici
 � 8. 4. Sférické kino ve školce
 � 24. 4. Zápis do školy
 � 2. 5. Proběhne zápis do naší mateřské školy

Co naše školka nabízí?

1) Klidné a příjemné prostředí
2) Velké herní prostory včetně vnitřních tělocvičen
3) Velkou zahradu se spoustou herních prvků, včetně odrážedel, 

trampolíny, velkého pískoviště a v létě i bazénu
4) Sportovní vyžití – plavecký, lyžařský a běžkařský výcvik, výlety po 

okolí. Školu sportu, Běh O pouťový koláč, spolupráci se Středis-
kem volného času a TJ Spartak

5) Připomínání si svátků a tradic s nimi spojenými
6) Zdravé stravování – jídelníček a spotřební koš byl oceněn inspekcí 

za používání netradičních a zdravých surovin
7) Samostatnou ložnici s postýlkami

Co je naší prioritou?

1) Otevřenost – zakládáme si na rodinné atmosféře a intenzivní 
spolupráci s rodiči – ve třídách, na výletech, na společných akcích 
– pečení a zdobení perníčků, dlabání dýní, zdobení velikonočních 
vajíček, besídky (vánoční, ke Svátku maminek, tatínků), každo-
denní společné plnění drobných úkolů

2) Harmonie a kreativita dětí – snažíme se o všestranný rozvoj, 
podporujeme osobnost dítěte, dbáme na dodržování pravidel, 
která si s dětmi společně vytváříme, úzce spolupracuje se Stře-
diskem volného času, kam děti dochází na Keramiku a Dovedné 
ručičky a TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou (sportovní aktivity)

Přijďte se na vlastní oči přesvědčit přímo do tříd nebo na 
 zahrádku.

S přáním prosluněných jarních dnů se s vámi loučí dětičky a kolektiv 
pracovníků ze Žluté školičky.
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Mateřská škola dolní
Sněhová nadílka zimním sportům letos nepřála. O to víc jsme se 

vydováděli ve Sportovní školičce. Chodili jsme cvičit do sportovní 
haly pod dohledem sportovních trenérů. Každá lekce byla zaměřená 
na jeden sport (míčové hry, balanční cvičení, florbal…). Každý z nás byl 
v něčem dobrý a bavilo ho to.

Návštěva sférického kina, které za námi pravidelně jezdí do škol-
ky, je vždy pro nás velké dobrodružství. Letos jsme se s ledním med-
vědem a tučňákem vydali do vesmíru, prozkoumat severní a jižní pól. 
Dozvěděli jsme se plno zajímavých věcí – například o polární záři. 

Na masopustní průvod jsme se dobře nachystali. Připravili jsme 
si masky, kostýmy a napekli koláčky a slané pečivo, které jsme cestou 
rozdávali.

Byli jsme rádi, že nás paní učitelky nechali vybrat téma, o kterém si 
chceme povídat.  Zvítězili dinosauři. Vyrobili jsme si 3D svět dinosau-
rů, ve kterém vybuchla i sopka. Hledali jsme v písku kosti ještěrů, které 
nám odlila paní učitelka, a my je pak sestavili. Zajímal nás i dokument 
o tom, proč už tady dinosauři nežijí.

Výlet do Jablonce nad Jizerou na divadelní hru s názvem Velikonoč-
ní pohádka nás krásně naladil na blížící se svátky jara – Velikonoce. 
V pohádce plné lidových zvyků a pranostik jsme si mohli i zahrát i za-
zpívat. Připomněli jsme si i zvyk vynášení Morany. Na první jarní den 

jsme se u Huťského potůčku pod školkou rozloučili se zimou a písnič-
kou přivítali jaro.

Celý týden jsme si všechny třídy povídaly o vodě a na Den vody 
jsme společně oslavili tento den.

Týden před Velikonocemi bylo ve školce hodně veselo – každý den 
jiná barva oblečení, zpívali jsme koledy, malovali kraslice, pekli jidáše 
a na zahradě se s nadílkou zastavil Velikonoční zajíček.

Dráčci – předškoláci
www.msdolnirokytnice.cz

Zápis do MŠ Dolní Rokytnice nad Jizerou: 
www.msdolnirokytnice.cz – 2.5.2024

 � Předškoláci jsou připravováni do ZŠ s  individuálním přístu-
pem – klademe důraz na  komplexní rozvoj osobnosti dítěte 
– vzdělávání probíhá formou didaktických her.

 � Školka rodinného typu se sportovně turistickým zaměře-
ním.

 � Školka má 3 oddělení – našim cílem bylo vytvořit dětem ba-
revnou školku (ve spolupráci s Ing. arch. Mertlíkem třídy byly 
zařízeny nábytkem, který vytváří hrací koutky).

Velká výhoda MŠ je rozlehlá zahrada, která obklopuje budo-
vu a zajišťuje dětem klidné místo na hry.
1) Část zahrady slouží pro environmentální výchovu – indi-

ánská vesnička
2) Dopravní hřiště (kruhový objezd, 4 křižovatky, železniční pře-

jezd…)
3) Hřiště na kopanou, košíkovou a dopadové plochy jsou vy-

robeny z povrchu 4soft pro měkký dopad
4) Herní část (2 pískoviště, herní prvky)
5) Klidová část – louka, kde např. v pěkných letních dnech děti 

cvičí jógu…

CO  NABÍZÍME DĚTEM:
 � Keramickou dílnu s vlastní keramickou pecí.
 � Interaktivní tabuli – moderní forma poznávání.
 � Vlastní divadelní představení a muzikály.
 � Příprava salátů, pomazánek, pečení koláčů a cukroví.
 � Turistické výlety, jógu pro děti od 3 – 6 let.
 � Lyžařský výcvik a následné lyžování po celou zimu.
 � 7  lekcí Sportovní školy, 10 lekcí plavání.
 � Čertovský den, cestu za bábou Podzimnicí, Loučení s Paní zimou 

– průvod masek.
 � Letní karneval, který je přístupný všem rodičům s dětmi ve měs-

tě.
 � Angličtinu – formou her a písniček v dopoledním zaměstnání 

( rodilý mluvčí + učitelka).
 � Návštěva divadelních představení, výlety za poznáním: ZOO, 

 Dinopark, pohádkové hrady a zámky…
 � Logopedie – je zajištěna v MŠ logopedickou asistentkou, paní uči-

teky mají roční logopedický kurz, logopedické minimum.
 � Náš ŠVP plán má název „Putování se Sluníčkem za krásami svě-

ta“.
 � Při výchovně vzdělávací práci využíváme některé prvky z monte-

ssori školy, Začít spolu.

 � Byli jsme oceněni ve výtvarné soutěži Malujeme duší – téma Lás-
ka.

 � Zvítězili jsme v krajské olympiádě MŠ.
 � Každoročně spolupracujeme s odborníky na screeningové vyšet-

ření očních vad dětí z MŠ.
 � Spolupracujeme s Domem pečovatelské služby,Domem Senior, 

ZŠ Rokytnice nad Jizerou, ZUŠ Jablonec nad Jizerou.
 � Propagujeme zdravý životní styl – proto i stravování v MŠ je 

v tomto duchu.
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Hasiči Rokytnice nad Jizerou
Poslední měsíce přinesly naší výjezdové jednotce opět celou řadu 

rozmanitých událostí. Vzhledem k dalším intenzivním srážkám jsme 
na několika místech čistili vpusti, abychom zabránili zaplavení domů 
i silnic. Zasahovali jsme při nehodách se zraněním, při požárech i zá-
chraně života.

Milým zpestřením je pak pro nás příprava tradičního Hasičského 
plesu pro širokou veřejnost. I letos se díky Vaší podpoře a příspěvkům 
podařila připravit bohatá tombola. Děkujeme!

Přehled výjezdů:

 � 2. 2. | Transport pacienta z druhého patra pro zdravotnickou zá-
chrannou službu

 � 2. 2. | Proražená olejová vana osobního automobilu na Zimní 
straně

 � 4. 2. | Odstranění stromu ze silnice za Vilémovem
 � 4. 2. | Čerpání vody – vytopená chalupa od přeplněného septiku 

ve Vilémově
 � 4. 2. | Vyproštění osobního automobilu – pod Bínovkou, směr 

na Dvoračky
 � 5. 2. | Odstranění odtrženého kusu skály na silnici za Vilémovem 

směr Harrachov
 � 5. 2. | Zamezení rizika zatopení domů a komunikací - v důsled-

ku intenzivního deště (přes 110 mm srážek během 24 hodin) došlo 

k ucpání několika odtokových vpustí a žlabů na území Rokytnice 
a přelití vody. S pracovníky Drobných služeb města jsme kritické 
vpusti i žlaby vyčistili. 

 � 6. 2. | Transport pacienta pro zdravotnickou záchrannou službu
 � 7. 2. | Dopravní nehoda – sražení osoby automobilem, první po-

moc a asistence Horské službě a Zdravotnické záchranné službě
 � 9. 2. | Vyproštění z výtahu – uvíznutí osob ve výtahu
 � 14. 2. | Záchrana osob – asistence zdravotnické záchranné službě 

při resuscitaci
 � 18. 2. | Požár chalupy v Bratrouchově, zahoření od krbu
 � 19. 2. | Únik provozních kapalin v Pasekách nad Jizerou
 � 23. 2. | Požár od el. topení ve Sklenařicích
 � 23. 2. | Odstranění stromu – spadlý strom přes cestu
 � 25. 2. | Dopravní nehoda – nehoda osobních automobilů na Hrad-

sku
 � 25. 2. | Únik pohonných hmot z osobního automobilu
 � 26. 2. | Planý poplach – závada na hlásiči požáru
 � 2. 3. | Planý poplach – závada na hlásiči požáru
 � 2. 3. | Dopravní nehoda – nehoda osobních automobilů v Dolní 

Dušnici
 � 7. 3. | Únik zemního plynu – porušené plynové vedení na sídlišti
 � 24. 3. | Odstranění stromu – ze silnice mezi Rokytnicí a Vilémovem

Poděkování
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Rokytnice nad Jizerou by chtěl 

touto cestou PODĚKOVAT všem, kteří věnovali věcné dary do 
tomboly v rámci Hasičského plesu nebo přispěli jakoukoliv část-
kou na činnost sboru při předávání pozvánek na ples. 

Finanční prostředky budou použity na nákup vybavení pro 
 výjezdovou jednotku, na financování činnosti kroužku Mladých 
hasičů a na činnost sboru.

Děkujeme.
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Společenská kronika

 � Životní jubileum slaví v měsíci březnu a dubnu 2024 tito naši spoluobčané:

80 let Musilová Helena
 Šmídová Drahomíra
81 let Svoboda Jiří
 Vojta Miroslav
82 let Čmuchalová Anna
83 let Chmelíková Helena
 Červinková Eva
 Hnátková Daniela

Všem 
oslavencům 

blahopřejeme!

84 let Votočková Anna
 Lamprecht Eva
 Hollmann Günter
 Kalousek František
85 let Pokorný Miloš
86 let Seidlová Hana
 Cimpl Zdeněk
 Hájková Hana
87 let Řehořková Kristina

88 let Kobr Jiří
89 let Braun Slavomil
 Lukešová Marie
 Neudorfská Herta
91 let Horká Helena
 Goldmannová Jaruška 
 Kuřinová Vlasta
97 let Chlumová Anna

Informace z městské knihovny

NOVÉ KNIHY NA BŘEZEN:
Romány pro ženy:

 » Votyová, S. – Kdyby
 » Caplin, J. – Vinice ve Francii

 » Wilková, S. – Desetkrát a dost
 » Rosen, J. L. – Eliza je sama doma
 » Lark, S. – Zvěrolékařka (2.) Velké naděje

 » Bomann, C. – Andělé v bílých pláštích 
(1.) Hvězdná hodina

Historické a společenské romány:
 » Ebert, S. – Meč a Koruna (5.) Cena moci
 » Epstein, M. – Země (Příběh české 
rodiny)

 » Vlautin, W. – Vždycky přijde noc 
Autobiografie, rozhovory:

 » Postránecká, B. – Náhradka. Každé dítě 
by mělo vyrůstat doma

 » Moravec, M. – Marek Dvořák. Mezi 
nebem a pacientem

 » Dvorská, H. – Život se mnou pěkně cvičí
Detektivní a napínavé romány:

 » Horová, M. – Jak se do lesa volá
 » Karika, J. – Tma
 » Läckberg, C., Fexeus, H. – Kult
 » Patterson, J. – A pavouk přichází
 » Galbraith, R. – Černočerné srdce
 » Douglas, C. – Záhada domku číslo devět
 » Gerritsen, T. – Běh o život
 » Gudenkauf, H. – Mé lži
 » Bareš, P. – Meta (Superlidé existují, ale 
žádný z nich není superhrdina) - fantasy 
(YA)

NOVÉ KNIHY NA DUBEN:
Romány pro ženy:

 » Herzogová, T. – Tichá pošta
 » Haran, E. – Odvážná žena
 » Thompson, G. – Sestry od majáku
 » Godfrey, B. – Moje sestra lže 

 » Whitaker, H. – Dávám tomu rok
 » Armentrout, J. L. – Ve stínu popela 
(1. díl romantické fantasy série Žár těla 
a ohně)
Psychologické a společenské 
romány:

 » Carmona-Alvarez, P. – A počasí se 
změnilo, přišlo léto a tak dál

 » Hewlit, P. – Vyvolení stát se popelem
Autobiografie, cestopisy:

 » Hošťálek, P. – Benzín už nevoní, ale já 
to ještě stihnul… 

 » Zibura, L. – Všechny cesty vedou do 
Santiaga

 » Hacala, L. – Máma má alzheimera
Historické romány:

 » Gablé, R. – Strážci růže (2.)
 » Ebert, S. – Rozhodnutí porodní báby 
(3.)

 » Vondruška, V. – Smrt šumavského 
poustevníka
Detektivní a napínavé romány:

 » Bartošová, T. – Dceřina kletba
 » Klíma, J. – Milost, pane prezidente
 » Frána, J. – Pavoučí případ
 » Motte, A. – Pán hory
 » Clark, M. H. – Za bílého dne
 » Karika, J. – Hlubina
 » Robb, J. D. – Krutá rozkoš
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Okénko do historie

Hotel Modrá Hvězda
Dnes se podíváme do historie dalšího bývalého známého hote-

lu v našem městě, hotelu Modrá Hvězda v Horní Rokytnici čp. 62. 
 Majitelem hotelu byl původně Ferdinand Heinzel, který vlastnil i ved-
lejší velké hospodářství, ale nájemcem byl Johann Kohl. V dobové in-
zerci na začátku 20. století, nabízí přátelské prostředí s dobrými poste-
lemi. Na konci 30. let mění hotel název na Hotel Heinzel, kdy ho získali 
dědicové, ale hlavně Dr. Walter Heinzel, který tehdy vlastnil v našem 
městě velmi mnoho nemovitostí. Po 2. světové válce se stal národním 
správcem Josef Hnyk, po znárodnění provozovali restauraci socialistic-
ké podniky až do roku 1975, kdy hotel prošel velkou rekonstrukcí a stal 
se rekreačním zařízením ČVÚT. Po roce 1990 se po privatizaci střídali 
různí nájemci, když někdy v roce 2010 byl hotel s restaurací definitivně 
uzavřen. V současnosti vlastní budovu pražská společnost DOMADO-
MUS s. r. o. a připravují se plány na modernizaci.  

Mirek Novák

Rozhovor s Petrem Rosůlkem
Klub českých turistů neboli KČT vznikl už v roce 1888. Hned o rok 

později, jako druhý mimopražský, byl založen s podporou Jana Nepo-
muka hraběte Harracha odbor v Jilemnici. 

I v Rokytnici mají turisté dlouhou tradici a pevnou základnu.
Kdo má zkušenosti ze zahraničí, ví, že v Česku nezabloudíte. Pat-

říme mezi země s nejdokonalejší a nejhustší sítí turistického značení 
pro pěší turistiku. Kromě pěších tras jsou v poslední době značeny též 
trasy pro cyklisty a běžkaře. Značení provádějí bezplatně dobrovolníci 
vyškolení a organizovaní v klubech turistů – značkaři. A právě s jedním 
ze skalních turistů a letitých značkařů, s rokytnickým Petrem Rosůl-
kem, Vám dnes přinášíme rozhovor.

Petře, mezi turisty patříš k nejzkušenějším značkařům.
Na poslední výroční členské schůzi Klubu českých turistů jsi hod-

notil činnost turistů, kteří každoročně obnovují značení v okolí Rokyt-
nice i celých západních Krkonoš.

Určitě nejen nás by zajímalo, jak jsi se ke značení vlastně dostal?
Bylo to už v roce 1980, kdy byl rokytnický odbor turistiky TJ Spar-

tak informován okresním výborem Svazu turistiky ČSTV v Semilech, 
že Horská služba Krkonoše již v budoucnu nebude provádět obnovu 
značených pěších tras v KRNAPu a ochranném pásmu. A tak byl náš 
odbor pověřen, aby zajistil zájemce ze svých řad.  Přihlásil jsem se spo-
lu s Mirkem Kavanem a Jaroslavem Pluchou.

Odjeli jsme na týdenní školení vedoucích značení na Tesák v Hos-
týnských vrších, na závěr úspěšně složili zkoušky a tím jsme získali 
možnost samostatně provádět každoročně obnovu značení.
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Jak obnova probíhá? Náhodně, když zjistíte, že některé značky už 
nejsou tak výrazné?

Obnova má daná pravidla, která se musí striktně dodržovat, aby byl 
průběh vedení cesty jasný hlavně na křižovatkách v lese, kde se není 
koho zeptat na další směr cesty. Značení je každých 200 metrů, dále 
na každé křižovatce v obou směrech a hned za křižovatkou znovu, pro 
ujištění správného směru.

A stále čas od času vznikají nové turistické cesty. To když je potřeba 
vyznačit cestu např. k nově postavené rozhledně anebo když se z turis-
tické cesty stane víc silnice s rušných provozem, pak je třeba vést turis-
ty cestou novou. Tak to bylo i na úseku mezi Františkovem a Rezkem.

Na setkání značkařů vždy dostaneme tzv. značkařský příkaz na 
obnovu určitých úseků cest, každý dlouhý 4-6 km. Vždy se vydáváme 
ve dvojici. Poctivá obnova všech značek dvěma značkaři zabere celo-
denní osmihodinovou směnu, připočteme-li samozřejmě i dopravu do 
místa značení a zpět, mnohdy pěšky po vrcholcích, a když je lokace 
Pramen Labe, tak i pěší návrat s materiálem až domů.

Nedílnou součástí obnovy je také kontrola všech směrníků (rozcest-
níků) na tomto úseku, kde se kontrolují jednotlivé vyvěšené směrovky 
a jejich kvalita, aby se v případě poničení mohly objednat směrovky 
nové.

Dále se provádějí nátěry dřevěných směrníků a stříšek barvou, rov-
něž tak stojanů turistických vývěsních map. 

Obnova veškerého značení na daném úseku se provádí vždy po 
3 letech.

V jak velké oblasti obnovu provádíte aneb jak velký je váš „rajón“?
Naše značkařská skupina pracovala pod vedením Mirka Kavana. 

V roce 1996 jsem byl pověřen převzetím řízení obnovy značení v župě 
KČT Krkonoše a Podkrkonoší, která vznikla v r. 1992 a zahrnovala býva-
lé okresy Trutnov a část okresu Semily, Jilemnicko. Druhá část našeho 
okresu spadala už do župy Český ráj a Dolní Pojizeří.

Vedl jsem okolo 50 značkařů a ročně jsme obnovovali  téměř 
350 km pěších turistických cest na území celého KRNAPu 
a v  Podkrkonoší.

Po roce 2002 došlo k rozdělení těchto žup podle krajů. Rokytnic-
ký KČT byl zařazen do Ještědské župy Libereckého kraje a dnes jsme 
značkařský obvod Rokytnice (Jilemnicko) s 20 značkaři. Ve stejném 
roce převzal vyvěšování směrovek na území KRNAPu a ochranného 
pásma jeho pracovník M. Růžička. Po jeho odchodu do důchodu nám 
ale od předloňska vyvěšování směrovek spadlo zase zpět do klína, pro-
tože KRNAP tuto činnost zrušil. Nicméně při instalaci dřevěných smě-
rovníků spolupracujeme. 

S rozmachem cykloturistiky i do horských oblastí a díky krkonoš-
ským cyklobusům je dnes i na našem území hned několik cyklotras. 
Máte na starost i toto značení?

Ano, před 5 lety jsme jako KČT převzali vyznačení cyklotras na úze-
mí KRNAP.

V současné době v západních Krkonoších obnovujeme ročně 
135 km pěších značených tras, cca 50 km cyklotras, 5 dní vyměňu-
jeme směrovky a jeden den zabere natírání dřevěných směrníků. Na 
to všechno je nás dvacet. Více než polovinu prací provádím společně 
s mým zástupcem Tondou Sajdlem. Ostatní obnovují dle svých mož-
ností. Práce je to čistě dobrovolná a máme proplaceno pouze jízdné, 
stravné a vzhledem k terénu i ošatné. J

Ty sám jsi vykonával výkonnostní vrcholovou turistiku. Jak jsi se 
k ní dostal?

Spolu s Mirkem Kavanem jsme vyjížděli na dálkové pochody 
(50  i 100 km), plnil jsem oblastní turistické odznaky a vydávali jsme 
se i na mezinárodní turistické cesty, vzhledem k době samozřejmě na 
etapy, pouze během dovolených. Později jsem přidal taky výkonnostní 
cykloturistiku. Vydali jsme se třeba kolem bývalé NDR anebo z Východ-
ního Slovenska, přes Maďarsko, Rumunsko, Bulharsko až k řeckým 
hranicím.

Dálkové přechody se stávají velmi oblíbené. Neláká Tě populární 
Stezka Českem?

Celou trasu, kterou Stezka Českem vede, jsem už vesměs během 
života prošel nebo projel na kole a místa navštívil, takže se dá říct, že 
jsem ji už prošel.

Děkujeme za čas i milé povídání. Přejeme pevné zdraví a plno dal-
ších kilometrů, ať už pěšky nebo na kole. J

A v některém z příštích rozhovorů určitě rádi zavzpomínáme i na 
Petrovu maminku, paní Soňu Rosůlkovou. 

Pro širokou veřejnost plánuje KČT stále nové a nové výlety. Ať už za 
humna či do jiného koutu země. A pokaždé jsou spojené s poznáním méně 
známých a zajímavých zákoutí.

Nechte se zlákat některým z výletů, během celého roku jsou jich na čtyři 
desítky!

Jana Brožová, Jitka Hrušková
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DYNAFIT SPRINT ROKYTNICE 2024
Hudy Český pohár ve skialpinismu 2024

Po roce se do Rokytnice nad Jizerou opět sjeli závodníci na skialpi-
nistických lyžích, aby poměřili síly v nejmladší disciplíně, skialpovém 
sprintu. Závody byly součástí Hudy Českého poháru ve skialpinismu 
2024, který se musel přizpůsobit letošním špatným sněhovým pod-
mínkám. I pořadatelé z TJ Spartak Alpin clubu museli dění závodu 
posunout do vyšších nadmořských výšek, kvůli výrazné oblevě. Celé 
závodní klání bylo situováno na červenou sjezdovku v areálu Horní 
Domky, nad chatu Světlanka. Místo známé jako „Václavák“ posloužilo 
jako zázemí i závodní trať zároveň. 

Skialpinistický sprint se skládá z kvalifikace, kterou absolvuje každý 
osamocen. Z výsledného času se následně skládají rozjížďky, které se 
v našich končinách běhají po čtyřech závodnících. Následuje semifiná-
le a nakonec finále. Všechny tyto sprinty jsou čtyřčlenné, proto je tato 
disciplína i divácky velmi zajímavá. Závodníci, kteří postupují v pavouku 
až do finále, běží vždy stejnou trať. Proto je důležitá i taktika závodění. 
Po úvodním rovném úseku následuje část s nucenými zatáčkami, poté 
již prudší část do prvního depa. Tam je povinné lyže sundat, uvázat na 
batoh a pokračovat dále bez lyží do druhého depa. Od druhého do tře-

tího depa se stoupá opět na lyžích. Ve třetím depu se sundávají pásy 
a závodník plynule pokračuje do obřího slalomu až do cíle. Důležitá je 
proto nejen rychlost, ale také technická dovednost v depech.

V sobotu 2. března 2024 přijelo do Rokytnice 39 závodníků. 
 Vytvořili úžasnou závodní, ale přesto velmi přátelskou, atmosféru. Prv-
ní místo v nejprestižnější kategorii Muži vyhrál Radoslav „Radar“ Groh 
a v kategorii Ženy zvítězila jeho sestra Karolína Grohová. Domácím po-
řadatelům udělala radost Denisa Hančová, která zvítězila v kategorii 
Veteránky 40+, i její syn Jakub Hanč, který se umístil na 2. místě v ka-
tegorii Kadeti. Celkem se v českém poháru vyhlašuje deset kategorií. 
Kompletní výsledky, včetně kvalifikace, semifinále a finále jsou zveřej-
něné na stránkách stopnito.cz nebo horosvaz.cz. Poděkování na závěr 
patří našim partnerům – Dynafit, Rock Point, Hannah. Ti se postarali 
o věcné ceny pro vítěze. Skialpové závody v Rokytnici každoročně pod-
porují i město Rokytnice nad Jizerou, Horský resort Rokytnice nad Jize-
rou, firmy Radioking a Stopnito.cz. Hudy Český pohár ve skialpinismu 
2024 sponzorují Hudy sport, Direct Alpine a Český horolezecký svaz, 
který je zároveň organizátorem celého seriálu.

Příjemné skialpové zážitky za pořadatele přeje Honza Doubek.

FLORBAL
Přesná trefa V.

A opět je za námi florbalový turnaj Přesná trefa – již pátý J. Konal 
se v sobotu 23. 3. 2024 ve sportovní hale TJ Spartak opět ve spolupráci 
s DDM Rokytnice n. J. (nyní Středisko volného času). Jim opět velmi 
děkujeme a dále navíc ještě panu Lukáši Tošovskému za dobrůtky pro 
všechny hráče a lyžařskému oddílu za poskytnutí poukázek z e-shopu 
www.an-ywhere.cz se sportovním vybavením.

Turnaj byl opět neskutečný - nejen v rekordním počtu 56 účastníků 
ze základních škol Rokytnice n. J., Jablonec n. J., Poniklá a  Vysoké n. J., 

ale především nasazením a nadšením všech. Změna se týkala hrací-
ho systému na dvě části – první, již zaběhlá základní část se zápasy 
 každý s každým, umožnila sestavit pořadí pro nadstavbovou část. V ní 
si první tři týmy zahrály znovu o konečné umístění na 1. až 3. místě. 
4. a 5. tým hrál znovu o umístění na čtvrtém a pátém postu. Tím byl 
turnaj napínavý do poslední vteřiny. Museli jsme ještě přidat nepláno-
vaný finálový mač, protože se sešly dva týmy se stejným počtem bodů. 
(Finále bylo tak nabité, že jsem měla po celou dobu husí kůži J).

Znovu tedy děkujeme za úžasný den a těšíme se na listopadovou 
již šestou Přesnou trefu.

Linda a Radim Šturmovi

Fotogalerie na str. 28
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